

РЕШЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (ОВППС) 2022/2477 НА СЪВЕТА

от 16 декември 2022 година

за изменение на Решение 2014/145/ОВППС относно ограничителни мерки във връзка с действия, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално член 29 от него,

като взе предвид предложението на върховния представител на Съюза по въпросите на външните работи и политиката на сигурност,

като има предвид, че:

- (1) На 17 март 2014 г. Съветът прие Решение 2014/145/ОВППС¹.
- (2) Съюзът остава непоколебим в подкрепата си за суверенитета и териториалната цялост на Украйна.
- (3) В заключенията си от 20—21 октомври 2022 г. Европейският съвет осъди по най-категоричен начин неизбирателните руски ракетни нападения и нападения с дронове срещу цивилни граждани и срещу граждански обекти и инфраструктура в Киев и в цяла Украйна. Като припомня изявлението от 30 септември 2022 г. и в съответствие с Резолюцията на Общото събрание на Организацията на обединените нации от 12 октомври 2022 г., Европейският съвет също заяви отново, че недвусмислено осъжда и категорично отхвърля незаконното анексиране от Русия на Донецка, Луганска, Запорожка и Херсонска област в Украйна и, както в случая с Крим и Севастопол, Съюзът никога няма да признае това незаконно анексиране. Европейският съвет заяви, че едностранните решения на Русия умишлено нарушават Устава на Организацията на обединените нации и открито пренебрегват основания на правила международен ред и че Съюзът е готов да продължи да засилва ограничителните си мерки срещу Русия.

¹ Решение 2014/145/ОВППС на Съвета от 17 март 2014 г. относно ограничителни мерки във връзка с действия, подкопаващи или застрашаващи, териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна (ОВ L 78, 17.3.2014 г., стр. 16).

- (4) Предвид сериозността на положението Съветът счита, че 141 лица и 49 образувания, отговорни за действия, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, следва да бъдат добавени в списъка на лицата, образуванията и органите, на които са наложени ограничителни мерки, поместен в приложението към Решение 2014/145/ОВППС.
- (5) За изпълнението на някои от мерките е необходимо Съюзът да предприеме допълнителни действия.
- (6) Поради това Решение 2014/145/ОВППС следва да бъде съответно изменено,

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ:

Член 1

Приложението към Решение 2014/145/ОВППС се изменя в съответствие с приложението към настоящото решение.

Член 2

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в *Официален вестник на Европейския съюз*.

Съставено в Брюксел на 16 декември 2022 година.

За Съвета
Председател

М. БЕК

ПРИЛОЖЕНИЕ

В списъка на лицата, образуванията и органите, поместен в приложението към Решение 2014/145/ОВПРС, се добавят следните лица и образувания:

Лица

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
„1272.	Vasily Viktorovich NOSKOV (Василий Викторович НОСКОВ)	Дата на раждане: 14.7.1993 г. Място на раждане: Новосибирск, Руска федерация Гражданство: руско Пол: мъжки	Василий Викторович Носков е представител на руските власти, който наскоро беше назначен за заместник-министър на културата, спорта и младежта на т.нар. „Луганска народна република“ (ЛНР) в Украйна. Назначаването му до голяма степен се разглежда като част от по-общи действия на Русия за поставяне на доверени руски длъжностни лица на ключови позиции в Украйна като стъпка, която допринесе за анексирането на окупираните територии. От дължността му, както и от неотдавнашните му изявления, възхваляващи руските военни усилия, следва, че Носков активно подкрепя, оправдава и защитава агресивната война срещу Украйна. Поради това той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1273.	Denis Sergeevich KURASHOV (Денис Сергеевич КУРАШОВ)	Дата на раждане: 31.5.1978 г. Гражданство: руско Пол: мъжки	Денис Сергеевич Курашов е назначен от руското правителство за заместник-министър на комуникациите на т.нар. Донецка народна република (ДНР). Като част от т.нар. правителство на незаконно анексираната Донецка област той участва в сепаратистки дейности и е отговорен за организирането на референдум за това Донецк да стане част от Русия. Поради това той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1274.	Dmitry Vladimirovich SHMELEV (Дмитрий Владимирович ШМЕЛЕВ)	Дата на раждане: 1981 г. Място на раждане: Геленджик, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Дмитрий Шмелев е назначен от руското правителство за министър на приходите на т.нар. Народна република Донецк (НРД). Като част от т.нар. правителство на незаконно анексираната Донецка област той участва в сепаратистки дейности и е отговорен за организирането на референдум за това Донецк да стане част от Русия. Поради това той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1275.	Timur SAMATOV (Тимур САМАТОВ)	Дата на раждане: 4.4.1992 г. Място на раждане: Казан, Руска федерация Гражданство: руско Пол: мъжки	Тимур Саматов е назначен от руското правителство за министър на индустрията и търговията на т.нар. „Луганска народна република“. Като част от т.нар. правителство на незаконно анексираната Луганска област той участва в сепаратистки дейности и е отговорен за организирането на референдум за това Луганск да стане част от Русия. Поради това той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1276.	Konstantin Vladimirovich ZAVIZENOV (Константин Владимирович ЗАВИЗЕНОВ)	Дата на раждане: 1974 г. Място на раждане: Перм, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Константин Владимирович Завизенов е назначен от руското правителство за министър на енергетиката на т.нар. Луганска народна република. Като част от т.нар. правителство на незаконно анексираната Луганска област той участва в сепаратистки дейности и е отговорен за организирането на референдум за това Луганск да стане част от Русия. Поради това той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1277.	Larisa Nikolayevna BURANOVA (Лариса Николаевна БУРАНОВА)	Дата на раждане: 3.4.1969 г. Място на раждане: Ижевск, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Лариса Буранова е член на Държавната дума, която на 3 октомври 2022 г. е гласувала в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и тяхното включване в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1278.	Aleksey Anatolyevich VOLOTSKOV (Алексей Анатолиевич ВОЛОЦКОВ)	Дата на раждане: 5.7.1981 г. Място на раждане: Краснослободск, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Алексей Волоцков е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1279.	Anatoly Nikolayevich GRESHNEVNIKOV (Анатолий Николаевич ГРЕШНЕВИКОВ)	Дата на раждане: 29.8.1956 г. Място на раждане: Краснодубровский, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Анатолий Грешневиков е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1280.	Maxim Alexeyevich GULIN (Максим Алексеевич ГУЛИН)	Дата на раждане: 16.5.1997 г. Място на раждане: Копейск, Руска федерация Гражданство: руско Пол: мъжки	Максим Гулин е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1281.	Vladimir Vladimirovich GUTENEV (Владимир Владимирович ГУТЕНЕВ)	Дата на раждане: 27.3.1966 г. Място на раждане: Тамбов, бивш СССР, понастоящем Руска федерация Гражданство: руско Пол: мъжки	Владимир Гутенев е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1282.	Elena Grigorievna DRAPEKO (Елена Григорьевна ДРАПЕКО)	Дата на раждане: 29.10.1948 г. Място на раждане: Уралск, бивш СССР, (понастоящем Орал, Казахстан) Гражданство: руско Пол: женски	Елена Драпеко е член на Държавната дума, която на 3 октомври 2022 г. е гласувала в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и тяхното включване в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подпомаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1283.	Pavel Nikolayevich ZAVALNY (Павел Николаевич ЗАВАЛНИЙ)	Дата на раждане: 11.8.1961 г. Място на раждане: Хотково, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Павел Завалний е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1284.	Viktor Mikhailovich ZAVARZIN (Виктор Михайлович ЗАВАРЗИН)	Дата на раждане: 28.11.1948 г. Място на раждане: Заолешенка, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Виктор Заварзин е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1285.	Olga Nikolaevna ZANKO (Олга Николаевна ЗАНКО)	Дата на раждане: 5.5.1990 г. Място на раждане: Борисоглебск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Олга Занко е член на Държавната дума, която на 3 октомври 2022 г. е гласувала в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и тяхното включване в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1286.	Dmitry Nikolaevich КОВЫЛКИН (Дмитрий Николаевич КОБЫЛКИН)	Дата на раждане: 7.7.1971 г. Място на раждане: Астрахан, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Дмитрий Ковилкин е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1287.	Eduard Anatolyevich KUZNETSOV (Эдуард Анатольевич КУЗНЕЦОВ)	Дата на раждане: 6.8.1967 г. Място на раждане: Барабашское, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Эдуард Кузнецов е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1288.	Vladimir Mikhailovich NOVIKOV (Владимир Михайлович НОВИКОВ)	Дата на раждане: 9.6.1966 г. Място на раждане: Тамбов, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Владимир Новиков е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1289.	Marat Abdulkhaevich NURIEV (Марат Абдулхаевич НУРИЕВ)	Дата на раждане: 14.5.1966 г. Място на раждане: Шемяково, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Марат Нуриев е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1290.	Dmitry Vadimovich SABLIN (Дмитрий Вадимович САБЛИН)	Дата на раждане: 5.9.1968 г. Място на раждане: Мариупол, бивш СССР (понастоящем Украйна) Гражданство: руско Пол: мъжки	Дмитрий Саблин е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1291.	Tatyana Vasilievna SOLOMATINA (Татяна Васильевна СОЛОМАТИНА)	Дата на раждане: 21.4.1956 г. Място на раждане: Кулево, СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Татяна Соломатина е член на Държавната дума, която на 3 октомври 2022 г. е гласувала в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и тяхното включване в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1292.	Andrey Nikolayevich SVINTSOV (Андрей Николаевич СВИНЦОВ)	Дата на раждане: 12.11.1978 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Свинцов е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1293.	Valentina Vladimirovna TERESHKOVA (Валентина Владимировна ТЕРЕШКОВА)	Дата на раждане: 6.3.1937 г. Място на раждане: Большое Масленниково, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Валентина Терешкова е член на Държавната дума, която на 3 октомври 2022 г. е гласувала в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и тяхното включване в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подпомаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1294.	Alexander Romanovich TOLMACHEV (Александр Романович ТОЛМАЧЁВ)	Дата на раждане: 7.4.1993 г. Място на раждане: Луховици, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Толмачов е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1295.	Anastasia Olegovna UDALTSOVA (Анастасия Олеговна УДАЛЫЦОВА)	Дата на раждане: 2.9.1978 г. Място на раждане: Черкаси, бивш СССР (понастоящем Украйна) Гражданство: руско Пол: женски	Анастасия Удалцова е член на Държавната дума, която на 3 октомври 2022 г. е гласувала в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и тяхното включване в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1296.	Saygidpasha Darbishevich UMAKHANOV (Сайгидпаша Дарбишевич УМАХАНОВ)	Дата на раждане: 3.4.1962 г. Място на раждане: Буртунай, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сайгидпаша Умаханов е член на Държавната дума, който на 3 октомври 2022 г. е гласувал в подкрепа на незаконното анексиране на Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област и включването им в Руската федерация като федерални субекти. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подпомагали териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1297.	Elena Osipovna AVDEEVA (Елена Осиповна АВДЕЕВА)	Дата на раждане: 19.7.1968 г. Място на раждане: Череповец, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Елена Авдеева е член на Съвета на федерацията, участвала на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепяла и осъществявала действия и политики, подпомагали териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и допринесла за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1298.	Sergey Fateyevich BRILKA (Сергей Фатеевич БРИЛКА)	Дата на раждане: 14.3.1954 г. Място на раждане: Анга, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Брилка е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Рuskата федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подполагащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1299.	Dmitry Yuryevich VASILENKO (Дмитрий Юрьевич ВАСИЛЕНКО)	Дата на раждане: 11.5.1969 г. Място на раждане: Кириши, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Дмитрий Василенко е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Рuskата федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подполагащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1300.	Maxim Gennadyevich KAVDZHARADZE (Максим Геннадьевич КАВДЖАРАДЗЕ)	Дата на раждане: 10.6.1969 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Максим Кавджарадзе е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Рuskата федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1301.	Arsen Bashirovich KANOKOV (Арсен Баширович КАНОКОВ)	Дата на раждане: 22.2.1957 г. Място на раждане: Шитхала, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Арсен Каноков е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Рuskата федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1302.	Viktor Melkhorovich KRESS (Виктор Мельхиорович КРЕСС)	Дата на раждане: 16.11.1948 г. Място на раждане: Власово-Дворино, бивш СССР (понастоящем Антропово, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Виктор Кресс е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1303.	Sergey Nikolayevich LUKIN (Сергей Николаевич ЛУКИН)	Дата на раждане: 7.7.1954 г. Място на раждане: Перльовка, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Лукин е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1304.	Vitaly Viktorovich NAZARENKO (Виталий Викторович НАЗАРЕНКО)	Дата на раждане: 11.2.1977 г. Място на раждане: Орджоникидзе, бивш СССР (понастоящем Владикавказ/Дзауджикау, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Виталий Назаренко е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1305.	Ilyas Magomed-Salamovich UMAKHANOV (Ильяс Магомед-Саламович УМАХАНОВ)	Дата на раждане: 27.3.1957 г. Място на раждане: Махачкала, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Ильяс Умаханов е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1306.	Andrey Ivanovich DENISOV (Андрей Иванович ДЕНИСОВ)	Дата на раждане: 3.10.1952 г. Място на раждане: Харков, бивш СССР, (понастоящем Украйна) Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Денисов е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1307.	Alexander Arkadyevich ZHUKOV (Александр Аркадьевич ЖУКОВ)	Дата на раждане: 29.12.1974 г. Място на раждане: Ширяна, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Жуков е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1308.	Alexander Nikolayevich NEKRASOV (Александр Николаевич НЕКРАСОВ)	Дата на раждане: 20.6.1963 г. Място на раждане: Северодвинск, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Некрасов е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подполагащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1309.	Igor Vladimirovich PANCHENKO (Игорь Владимирович ПАНЧЕНКО)	Дата на раждане: 18.5.1963 г. Място на раждане: Алексин, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Игор Панченко е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подполагащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1310.	Viktor Anatolyevich SHEPTY (Виктор Анатолиевич ШЕПТИЙ)	Дата на раждане: 25.12.1965 г. Място на раждане: Свердловск, бивш СССР, (понастоящем Екатеринбург, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Виктор Шептий е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руска федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1311.	Andrey Stanislavovich SHOKHIN (Андрей Станиславович ШОХИН)	Дата на раждане: 5.10.1961 г. Място на раждане: Владимир, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Шохин е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руска федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1312.	Nikolay Viktorovich LYUBIMOV (Николай Викторович ЛЮБИМОВ)	Дата на раждане: 21.11.1971 г. Място на раждане: Калуга, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Николай Любимов е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Рuskата федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подполагащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1313.	Vladimir Alexeyevich CHIZHOV (Владимир Алексеевич ЧИЖОВ)	Дата на раждане: 3.12.1953 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Владимир Чижов е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Рuskата федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Рuskата федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подполагащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1314.	Alexander Vladimirovich SHENDERYUK- ZHIDKOV (Александр Владимирович ШЕНДЕРЮК- ЖИДКОВ)	Дата на раждане: 25.11.1982 г. Място на раждане: Калининград, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Шендерюк-Жидков е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1315.	Valery Vasilyevich RADAYEV (Валерий Васильевич РАДАЕВ)	Дата на раждане: 2.4.1961 г. Място на раждане: Благодагное, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Валерий Радаев е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руската федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1316. Alexander Iyich RUSAKOV (Александр Ильич РУСАКОВ)	Дата на раждане: 30.9.1959 г. Място на раждане: Ярославъл, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Русаков е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руска федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1317. Alexander Mikhailovich TERENTYEV (Александр Михайлович ТЕРЕНТЬЕВ)	Дата на раждане: 13.6.1961 г. Място на раждане: Верхний Услон, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александр Терентьев е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руска федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руската федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1318.	Sergey Pavlovich IVANOV (Сергей Павлович ИВАНОВ)	Дата на раждане: 19.4.1952 г. Място на раждане: Ленинград, бивш СССР, (понастоящем Санкт Петербург, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Иванов е член на Съвета на федерацията, участвал на 4 октомври 2022 г. в ратифицирането на четирите договора между Руска федерация и Донецката народна република, Луганската народна република, Запорожка област и Херсонска област и тяхното приемане в Руска федерация. Следователно е подкрепял и осъществявал действия и политики, подповащи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е допринесъл за дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.
1319.	Viktoria Valerievna ABRAMCHENKO (Виктория Валериевна АБРАМЧЕНКО)	Дата на раждане: 22.5.1975 г. Място на раждане: Черногорск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Виктория Валериевна Абрамченко е заместник министър-председател на Руска федерация, отговарящ за агро-промишления комплекс, природните ресурси и екологията. Отговаря за селскостопанското производство, включително зърното, и ръководи помощта за устояване на наложените на Русия санкции. В това си качество тя осъществява надзор над усилията за отклоняване на зърно от Украйна без съгласието на Украйна и отговаря за организирането на събития с пряко участие на представители на незаконно анексирания Крим. Като приема длъжността и действа в това си качество тя е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1320.	Татяна Алексеевна ГОЛКОВА (Татяна Алексеевна ГОЛИКОВА)	Дата на раждане: 9.2.1966 г. Място на раждане: Мийтищи, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Татяна Алексеевна Голикова е заместник министър-председател на Руската федерация, отговаряща за социалната политика, труда, здравеопазването и пенсионното осигуряване. Член на президентума на Координационния съвет, сформирани към правителството, за посрещане на нуждите на въоръжените сили на Русия, други войски, военни формирования и органи във връзка с войната на Русия срещу Украйна. Тя е участвала във вземането и одобряването на решенията на руското правителство за мобилизация в Русия, чрез които пряко е подкрепила и участвала във войната на Русия срещу Украйна. Нейна е и крайната отговорност за въвеждане на руската образователна система в незаконно анексираните територии на Украйна. Като приема длъжността и действа в това си качество тя е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1321.	Alexey Logvinovich OVERCHUK (Алексей Лотвинович ОВЕРЧУК)	Дата на раждане: 9.12.1964 г. Място на раждане: Коростишв, бивш СССР (понастоящем Украйна) Гражданство: руско Пол: мъжки	Алексей Логвинович Оверчук е заместник министър-председател на Руската федерация, отговарящ за евразийската интеграция, сътрудничество с Общността на независимите държави, БРИКЮ, Г-20 и международни събития. В това си качество той е отговорен за предоставянето на руска бюджетна подкрепа на Беларус за целите на заместването на вноса, наложило се поради подкрепата на Беларус за войната на Русия срещу Украйна. Поради това и с тези си действия той участва пряко в агресивната война на Русия срещу Украйна. Като приема този пост и действия в това си качество, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1322.	Alexander Vyacheslavovich KURENKOV (Александр Вячеславович КУРЕНКОВ)	Дата на раждане: 2.6.1972 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Вячеславович Куренков е министър на гражданската защита, извънредните ситуации и премаването на последиците от природните бедствия. Член на президиума на Координационния съвет, сформирани към правителството, за посрещане на нуждите на въоръжените сили на Русия, други войски, военни формирования и органи във връзка с в агресивната война на Русия срещу Украйна. Като приема този пост и действия в това си качество, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1323.	Olga Borissova LYUBIMOVA (Олга Борисовна ЛЮБИМОВА)	Дата на раждане: 31.12.1980 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Олга Борисовна Любимова е министър на културата на Руската федерация. По нейно ръководство министерството увеличи както финансовите ресурси, така и програмната подкрепа за т.нар. „Донецка народна република“ и „Луганска народна република“. Няколко проекта, предприети под нейно ръководство, имат за цел да интегрират тези незаконно анексирани области на Украйна в културната сцена на Русия. Също така тя участва непряко и в разрушаването на културно наследство и артефакти на Украйна и е отговорна за липсата на усилия за опазване на културното наследство на вече анексирани територии. Като приема длъжността и действа в това си качество тя е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1324.	Sergey Sergeyevich KRAVTSOV (Сергей Сергеевич КРАВЦОВ)	Дата на раждане: 17.3.1974 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Сергеевич Кравцов е министър на образованието на Руската федерация. Под негово ръководство министерството се стреми да интегрира образователната система в незаконно анексираните региони на Украйна в единно руско образователно пространство. По неговите указания училищата в тези области са били принудени да преминат към руската учебна програма, да използват образователни материали от Русия и да заличат украински елементи от учебната програма. Като приема този пост и действа в това си качество, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1325.	Valery Nikolaevich FALKOV (Валерий Николаевич ФАЛКОВ)	Дата на раждане: 18.10.1978 г. Място на раждане: Тюмен, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Валери Николаевич Фалков е министър на науката и висшето образование на Руската федерация. Под негов контрол висшето образование в т.нар. „Донецка народна република“ и „Дуганска народна република“ е включено в руската образователна система и е предвидено финансиране на науката и висшето образование на територията на четирите незаконно анексирани области на Украйна. В това си качество той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1326.	Alexey Olegovich CHEKUNKOV (Алексей Олегович ЧЕКУНКОВ)	Дата на раждане: 3.10.1980 г. Място на раждане: Минск, бивш СССР, (понастоящем Беларус) Гражданство: руско Пол: мъжки	Алексей Олегович Чекунков е министър на развитието за Далечния изток и Арктика на Руската федерация. В тази си роля той носи отговорност за прехвърлянето на украински лица в далекоизточните части на Русия. Под негов контрол в т.нар. „Донецка народна република“ са използвани ресурси от далекоизточните части на Русия. Като приема този пост и действия в това си качество, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1327.	Alexander Alexandrovich KOZLOV (Александър Александрович КОЗЛОВ)	Дата на раждане: 2.1.1981 г. Място на раждане: Южно-Сахалинск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Александрович Козлов е министър на природните ресурси и екологията на Руската федерация. Той отговаря за разработването и прилагането на политики, които имат за цел създаването на нови политики в областта на околната среда в т.нар. „Донецка народна република“ и „Дуганска народна република“, и е ангажирал с ресурси на министърството за тази цел. Изпълнявайки тези политики, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1328.	Maksut Igorovich SHADAYEV (Максут Игоревич ШАДАЕВ)	Дата на раждане: 11.11.1979 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Максут Игоревич Шадаев е министър на цифровото развитие, комуникациите и масовите комуникации на Руската федерация. В това си качество и под негово ръководство са предприети действия за подготовка за разширяването на обхвата на цифровизацията и телекомуникационните услуги в незаконно анексираните Донецка, Луганска, Херсонска и Запорожка област, така че да бъдат пряко свързани с Русия, както и с незаконно анексирания Крим. Министерството също така съдейства и за мобилизацията, като по този начин допринася пряко за агресивната война на Русия срещу Украйна. Като действа в това си качество, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1329.	Anton Olegovich КОТЯКОВ (Антон Олегович КОТЯКОВ)	Дата на раждане: 15.8.1980 г. Място на раждане: Куйбишев, бивш СССР (понастоящем Самара, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Антон Олегович Котяков е министър на труда и социалната политика на Руската федерация. В това си качество е прилагал политики за подкрепа на лица, които са напуснали т.нар. „Донецка народна република“ и „Дуганска народна република“. Носи отговорност за подготовката на разширяването на системите за социална сигурност на Руската федерация, така че да обхванат четирите незаконно анексирани територии на Украйна. Като действа в това си качество, той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1330.	Konstantin Anatolyevich CHUYCHENKO (Константин Анатольевич ЧУЙЧЕНКО)	Дата на раждане: 12.7.1965 г. Място на раждане: Липецк, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Константин Анатольевич Чуйченко е министър на правосъдието на Руската федерация. Той подкрепя сътрудничеството с т.нар. „Министерство на правосъдието на Донецката народна република“, както и сътрудничеството на агенции под негово ръководство. Министерството на правосъдието отговаря за прилагането на закона за цензуриране на информационното пространство за агресивната война на Русия срещу Украйна, като по този начин пряко подкрепя военните усилия. Като действа в това си качество, той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1331.	Vladimir Vladimirovich TYULIN (Владимир Владимирович ТЮЛИН)	Дата на раждане: 19.5.1981 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Владимир Тюлин е главен изпълнителен директор на „АКЦЕПТ“ ООД и РЕН ТВ — руски телевизионен канал, който разпространява държавна пропаганда и дезинформация, свързана с агресивната война на Русия срещу Украйна. Той е включен в списъка на „1500 войнолюбци“, съставен от Форум за свободна Русия. Владимир Тюлин е също така генералният директор на Мултимедия и информационен център „Известия“ ООД, който осигурява отразяване на новините за РЕН ТВ. Владимир Тюлин е също така член на Медийния съвет на Руското географско дружество, който се председателства от министъра на отбраната Сергей Шойгу. Поради това той подкрепя действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1332.	Mikhail Alexandrovich TUKMACHOV (Михаил Александрович ТУКМАЧЕВ)	Дата на раждане: 16.4.1973 г. Място на раждане: Перм, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки Данъчен идентификационен номер: 440111613873	Михаил Тукмачев е заместник-изпълнителен директор на РЕН ТВ — руски телевизионен канал, който разпространява държавна пропаганда и дезинформация, свързана с агресивната война на Русия срещу Украйна. Той е включен в списъка на „1500 войнолюбци“, съставен от Форум за свободна Русия. Поради това той подкрепя действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1333.	Svetlana Evgenievna BALANOVA (Светлана Евгеньевна БАЛАНОВА)	Дата на раждане: 5.10.1970 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Светлана Баланова е генералният директор на Националната медийна група (NMG) — медиен холдинг, който е основател на 28 медийни дружества в Русия, включително Первый канал, 5 Канал, РЕН ТВ и СТС, 78.тс, националният вестник „Известия“, „Деловой Петербург“ и др. Тя е включена в списъка на „1500 войнолюбци“, съставен от Форума за свободна Русия. Медиите, контролирани от NMG, активно разпространяват пропаганда и дезинформация, свързани с агресивната война на Русия срещу Украйна. Светлана Баланова е също така ръководител на Обществения съвет към Роскомнадзор. На тази длъжност тя отговаря за засилването на борбата с „екстремистското и незаконното съдържание“ онлайн. Поради това тя подкрепя действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1334.	Mikhail Evgenievich (Evgenyevich) (Евгенийевич) FROLOV (Михаил Евгеньевич ФРОЛОВ)	Дата на раждане: 4.4.1977 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Михаил Фролов е главен редактор на РЕН ТВ — руски телевизионен канал, който разпространява държавна пропаганда и дезинформация, свързана с агресивната война на Русия срещу Украйна. Той е включен в списъка на „1500 войнолюбци“, съставен от Форума за свободна Русия. Михаил Фролов е също така първи заместник-генерален директор и главен редактор на Мултимедийен информационен център „Известия“ ООД, който осигурява отразяване на новините за РЕН ТВ. Поради това той подкрепя действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1335.	Valery Dmitrovich ZORKIN (Валерий Дмитриевич ЗОРЬКИН)	Дата на раждане: 18.2.1943 г. Място на раждане: Константиновка, Октябърски район, Приморски край, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Валерий Дмитриевич Зоркин е председател на Конституционния съд на Русия, който призна за конституционно съобразни „споразуменията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Това решение изкуствено създава привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и цели да придаде на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Валерий Зоркин е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1336.	Gadis Abdullaevich GADZHIEV (Гадис Абдуллаевич ГАДЖИЕВ)	Дата на раждане: 27.8.1953 г. Място на раждане: Шовкра, Лакски район, Дагестанска АССР, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Гадис Абдуллаевич Гаджиев е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционност съображенията „споразуменията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Гадис Абдуллаевич Гаджиев е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1337.	Sergey Mikhailovich KAZANTSEV (Сергей Михайлович КАЗАНЦЕВ)	Дата на раждане: 16.2.1955 г. Място на раждане: Ленинград, бивш СССР (понастоящем Санкт Петербург, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Михайлович Казанцев е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционносъобразни „споразуменията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Сергей Михайлович Казанцев е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1338.	Sergey Dmitrievich KNYAZEV (Сергей Дмитриевич КНЯЗЕВ)	Дата на раждане: 15.2.1959 г. Място на раждане: Павловски Посад, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Дмитриевич Князев е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционносъобразни „споразуменията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Сергей Дмитриевич Князев е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1339.	Aleksandr Nikolaevich KOKOTOV (Александър Николаевич КОКОТОВ)	Дата на раждане: 15.1.1961 г. Място на раждане: Гара Уфимка, Ачитски окръг, Свердловска област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александър Николаевич Кокотов е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционно съобразни „спорумененията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Александър Николаевич Кокотов е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1340.	Larisa Oktiabrëvna KRASAVCHIKOVA (Лариса Октябриевна КРАСАВЧИКОВА)	Дата на раждане: 21.3.1955 г. Място на раждане: Екатеринбург, Свердловска област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Лариса Октябриевна Красавчикова е една от съдиите в Конституционния съд на Русия, която призна за конституционносъобразни „спорумененията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Лариса Октябриевна Красавчикова е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1341.	Sergey Petrovich MAVRIN (Сергей Петрович МАВРИН)	Дата на раждане: 15.9.1951 г. Място на раждане: Брянск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Петрович Маврин е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционносъобразни „споразуменията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Сергей Петрович Маврин е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1342.	Nikolay Vasilevich MELNIKOV (Николай Васильевич МЕЛЬНИКОВ)	Дата на раждане: 27.5.1955 г. Място на раждане: Иркутск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Николай Васильевич Мелников е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционно съобразни „спорушенията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т. нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Николай Васильевич Мелников е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1343.	Lyudmila Mikhailovna ZHARKOVA (Людмила Михайловна ЖАРКОВА)	Дата на раждане: 3.9.1955 г. Място на раждане: Петрозаводск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Людмила Михайловна Жаркова е една от съдиите в Конституционния съд на Русия, която призна за конституционно съобразни „спорумененията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Людмила Михайловна Жаркова е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1344.	Andrey Yurevich BUSHEV (Андрей Юрьевич БУШЕВ)	Дата на раждане: 12.2.1966 г. Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Юрьевич Бушев е един от съдиите в Конституционния съд на Русия, който призна за конституционност образни „спорумененията“ за приемане в Руската федерация на Херсонска и Запорожка област, т.нар. Луганска народна република и самопровъзгласилата се Донецка народна република. Тези решения изкуствено създават привидност за легитимност на нашествието на Русия срещу Украйна и целят да придадат на тези региони характеристики на участници в международни правоотношения. Конституционният съд официално играе решаваща роля в процеса на присъединяване на чужди територии към Русия. Поради това Андрей Юрьевич Бушев е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1345.	Aysbat Ramzanovna KADYROVA (Айшат Рамзановна КАДЫРОВА)	Дата на раждане: 31.12.1998 г. Място на раждане: Центарой, Чечения, Руска федерация Гражданство: руско Пол: женски	Айшат Рамзановна Кадирова е най-голямата дъщеря на Рамзан Кадиров — ключовият чеченски съюзник на президента Владимир Путин. Благодарение на подкрепата на баща си тя е назначена за министър на културата на Чеченската република и понастоящем е собственик на „Фирдоуси“ ООД — първата „национална модна марка“ на Чечения. Поради това тя е свързана с Рамзан Кадиров — президент на Чеченската република.	16.12.2022 г.
1346.	Karina Ramzanovna KADYROVA (Карина Рамзановна КАДЫРОВА)	Дата на раждане: 17.1.2000 г. Място на раждане: Центарой, Чечения, Руска федерация Гражданство: руско Пол: женски	Карина Рамзановна Кадирова е дъщеря на Рамзан Кадиров — ключовият чеченски съюзник на президента Владимир Путин. Назначена е за ръководител на предучилищна образователна институция в Грозни поради близките си отношения с баща си Рамзан Кадиров. Поради това тя е свързана с Рамзан Кадиров — президент на Чеченската република.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1347.	Turpal-Ali Vakhaevich IBRAGIMOV (Турпал-Али Вахаевич ИБРАГИМОВ)	Дата на раждане: 24.7.1979 г. Място на раждане: Герменчук, Чечения, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Турпал-Али Вахаевич Ибрагимов е братовчед на Рамзан Кадилов — ключовият чеченски съюзник на президента Владимир Путин. Назначен е на различни държавни длъжности, като например в Министерството на физическата култура, спорта и политиката за младежта и като министър на имуществените и поземлените проблеми на Чеченската република поради семейните си връзки с Рамзан Кадилов. Поради това той е свързана с Рамзан Кадилов — президент на Чеченската република.	16.12.2022 г.
1348.	Georgiy STAROSTIN (Георгий СТАРОСТИН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Георгий Старосин е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април — октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Старосин като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопавщи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1349. Sergey ILIN (Сергей ИЛЬИН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Сергей Илин е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Сергей Илин като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1350. Yuriy NIKONOV (Юрий НИКОНОВ)	Дата на раждане: 9.5.1984 г. Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Юрий Никонов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Юрий Никонов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1351.	Ekaterina CHUGUNOVA (Екатерина ЧУГУНОВА)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: женски	Лейтенант Екатерина Чугунова е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество тя е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Екатерина Чугунова като физическо лице е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1352.	Igor GROZA (Игоръ ГРОЗА)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: мъжки	Лейтенант Игор Гроза е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Игор Гроза като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1353.	Ivan POROV (Иван ПОПОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: майор Пол: мъжки	Майор Иван Попов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това майор Иван Попов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1354.	Matvey Andreevich LYUBAVIN (Матвей Андреевич ЛЬБАВИН)	Дата на раждане: 1992 г. Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: майор Пол: мъжки	Майор Матвей Лъбавин е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това майор Матвей Лъбавин като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1355.	Roman KUROCHKIN (Роман КУРОЧКИН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: майор Пол: мъжки	Майор Роман Курочкин е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това майор Роман Курочкин като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1356.	Dmitri TIKHONOV (Дмитрий ТИХОНОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: старши лейтенант Пол: мъжки	Старши лейтенант Дмитрий Тихонов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това старши лейтенант Дмитрий Тихонов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1357.	Nikolay TARASOV (Николай ТАРАСОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: старши лейтенант Пол: мъжки	Старши лейтенант Николай Тарасов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това старши лейтенант Николай Тарасов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1358.	Anton SHATUN (Антон ШАТУН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Антон Шатун е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Антон Шатун като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1359.	Alexey BETEKHTIN (Алексей БЕТЕХТИН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Алексей Бетехтин е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Алексей Бетехтин като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1360.	Anton CHULIKOV (Антон ЧУЛИКОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Антон Чуликов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Антон Чуликов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1361.	Artem CHERNOV (Артём ЧЕРНОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Артём Чернов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Артём Чернов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1362.	Stanislav MINKOV (Станислав МИНКОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Станислав Минков е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Станислав Минков като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1363.	Alexey VOLKOV (Алексей ВОЛКОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: мъжки	Лейтенант Алексей Волков е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Алексей Волков като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1364.	Andrey IVANYUTIN (Андрей ИВАНЮТИН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: майор Пол: мъжки	Майор Андрей Иванютин е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това майор Андрей Иванютин като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1365.	Olga PISMENSKAYA (Ольга ПИСЬМЕНСКАЯ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: старши лейтенант Пол: женски	Старши лейтенант Ольга Писменская е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество тя е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това старши лейтенант Ольга Писменская като физическо лице е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1366.	Pavel VASILYEV (Павел ВАСИЛЬЕВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: старши лейтенант Пол: мъжки	Старши лейтенант Павел Василев е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това старши лейтенант Павел Василев като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1367.	Alexey MIKHAYLOV (Алексей МИХАЙЛОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Алексей Михайлов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Алексей Михайлов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1368.	Elvira OBUKHOVA (Елвира ОБУХОВА)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: женски	Капитан Елвира Обухова е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество тя е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Елвира Обухова като физическо лице е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1369.	Pavel OBUKHOV (Павел ОБУХОВ)	Дата на раждане: 7.2.1983 г. Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Павел Обухов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Павел Обухов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1370.	Vitaly YASKELAYNEN (Виталий ЯСКЕЛАЙНЕН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: капитан Пол: мъжки	Капитан Виталий Яскелайнен е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това капитан Виталий Яскелайнен като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1371.	Alexandr GREGORYAN (Александър ГРЕГОРЯН)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: мъжки	Лейтенант Александър Грегориан е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Александър Грегориан като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1372.	Artyom VEDENOV (Артём ВЕДЕНОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: мъжки	Лейтенант Артём Веденов е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Артём Веденов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1373. Nikita POPLAVSKIY (Никита ПОПЛАВСКИЙ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: мъжки	Лейтенант Никита Поплавский е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Никита Поплавский като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1374. Vladimir PETROV (Владимир ПЕТРОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: лейтенант Пол: мъжки	Лейтенант Владимир Петров е член на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това лейтенант Владимир Петров като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1375.	Евгений KAPSHUK (Евгений КАПШУК)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: полковник Пол: мъжки	Полковник Евгений Капшук е командир на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това полковник Евгений Капшук като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1376.	Anton TIMOSHINOV (Антон ТИМОШИНОВ)	Дата на раждане: няма данни Място на раждане: няма данни Гражданство: руско Ранг: подполковник Пол: мъжки	Подполковник лейтинант Антон Тимошинов е командир на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това подполковник лейтинант Антон Тимошинов като физическо лице е за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1377.	Igor BAGNYUK (Игорь БАГНЮК)	Дата на раждане: 30.4.1982 г. Място на раждане: Рига, Латвия Гражданство: руско Ранг: подполковник Пол: мъжки	Подполковник лейтинант Игор Багнюк е командир на отдела за планиране на ракетните полети в Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това подполковник лейтинант Игор Багнюк като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1378.	Robert Petrovich BARANOV (Роберт Петрович БАРАНОВ)	Дата на раждане: 1975 г. Място на раждане: Ялчки, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Ранг: генерал-майор Пол: мъжки	Генерал-майор Роберт Баранов е началникът на Главния изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили. В това си качество той е ключова фигура в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. Поради това генерал-майор Роберт Баранов като физическо лице е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1379.	Boris Yuriyevich KOVALCHUK (Борис Юрьевич КОВАЛЬЧУК)	Дата на раждане: 1.12.1977 г. Място на раждане: Санкт Петербург, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Борис Юрьевич Ковалчук е генерален директор и председател на съвета на директорите на „ИНТЕР РАО“ АД — едно от най-големите публични енергийни дружества в Русия. Сред основните акционери на „ИНТЕР РАО“ АД са държавни субекти (напр. Роснефтегаз). Освен това Борис Ковалчук е тясно свързан с баща си Юрий Ковалчук, дългогодишен познат на президента Путин. Твърди се, че те са съсобственици на луксозни активи чрез дружествата „Инвест“ ООД и „Прайм“ ООД, които могат да бъдат свързани с Владимир Путин, включително на имот, наречен „Рибарска хижа“. Следователно Борис Ковалчук е виден бизнесмен, осъществяващ дейност в икономически сектори, които осигуряват значителни източници на приходи на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1380.	Kirill Mikhailovich KOVALCHUK (Кирил Михайлович КОВАЛЬЧУК)	Дата на раждане: 22.12.1968 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Кирил Ковалчук е племенник на Юрий Ковалчук и председател на Националната медийна група (NMG), холдинг, който притежава големи дялове в почти всички големи руски федерални медии, които възпроизвеждат пропагандата на руското правителство. NMG е създадена през 2008 г. от Юрий Ковалчук, дългогодишен познат на президента Владимир Путин, съосновател на т.нар. Ozezo Dacha — кооперативно дружество, обединяващо влиятелна група от лица около Путин, както и председател и най-голям акционер на Bank Rossiya. Медиите, контролирани от NMG, активно разпространяват пропаганда и дезинформация, свързани с агресивната война на Русия срещу Украйна. В качеството си на председател на NMG Кирил Ковалчук подкрепя действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Още повече, той е физическо лице, тясно свързано с включено в списъка лице.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1381.	Stepan Kirillovich KOVALCHUK (Степан Кириллович КОВАЛЬЧУК)	Дата на раждане: 3 май 1994 г. Място на раждане: Русия Гражданство: руско Пол: мъжки	Степан Ковалчук е син на племенника на Юрий Ковалчук. През декември 2021 г. дружеството „Согаз“, контролирано от Юрий Ковалчук, придобива акции в мрежата на социалната медия VK. В резултат на това Степан Ковалчук беше повишен до старши заместник-председател, отговарящ за медийната стратегия и развитието на услугите във VK, и понастоящем контролира медийното съдържание във VK. Следователно Степан Ковалчук е физическо лице, тясно свързано с включено в списъка лице — Юрий Ковалчук, дългогодишен познат на президента Владимир Путин, съосновател на т.нар. Ozeo Dacha — кооперативно дружество, обединяващо влиятелна група от лица около Путин, както и председател и най-голям акционер на Bank Rossiya.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1382.	Татяна Aleksandrova KOVALCHUK Известна още като: Tatiana Aleksandrova KOVALCHUK (Татяна Александровна КОВАЛЬЧУК)	Дата на раждане: 8.2.1968 г. Място на раждане: Русия Гражданство: руско Пол: женски	Татяна Ковалчук е съпруга на Юрий Ковалчук. Татяна Ковалчук е третата най-богата жена в Русия с нетно богатство от 600 милиона щатски долара и заедно със съпруга си е съсобственик на най-големия руски застраховател „Согаз“ чрез руската инвестиционна фирма Aquila Capital Group. Освен това се твърди, че те съпритежават луксозни активи чрез дружествата LLC Invest и „Поддержка региональной экономической среды“ (Support for the Regional Economic Development), които могат да бъдат свързани с Путин, включително Igora Skiresort, където дъщерята на президента Владимир Путин е отпразнувала сватбата си. Следователно Степан Ковалчук е физическо лице, тясно свързано с включено в списъка лице — Юрий Ковалчук, дългогодишен познат на Владимир Путин, съосновател на т.нар. Ozero Dacha — кооперативно дружество, обединяващо влиятелна група от лица около Путин, както и председател и най-голям акционер на Bank Rossiya.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1383.	Andrey Leonidovich SIGUTA (Андрей Леонидович СИГУТА) (Андрій Леонідович СИГУТА)	Дата на раждане: 5.5.1979 г. Място на раждане: Бердянск, Запорожка област, бивша Украинска ССР, понастоящем Украйна Гражданство: украинско Пол: мъжки Адрес: 26 30-letia Pobedi Blvd., Apt. 3, Melitopol, Zaporizhzhia region, Ukraine Данъчен идентификационен номер: 2897911059 (Украйна)	Андрей Леонидович Сигута е назначен от Русия изпълняващ длъжността ръководител на военно-гражданската администрация на Мелитополски район. В това си качество той упражнява надзор върху конфискуването на украински селскостопански продукти и зърно за тяхното прехвърляне в Русия. Поради това той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия и политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1384.	Valeriy Mikhailovich РАКННИТС (Валерий Михайлович ПАХНИЦ) (Валерий Михайлович ПАХНИЦЬ)	Дата на раждане: 22.1.1953 г. Място на раждане: Мариупол, бивша Украинска ССР (понастоящем Украйна) Гражданство: украинско Пол: мъжки Адрес: 5 Myslichenko St. Chmyrevka village, Starobisk district, Luhansk region, Ukraine Данъчен идентификационен номер: 1938008353 (Украйна)	Валерий Михайлович Пахниц е назначен от Русия изпълняващ длъжността ръководител на военно-гражданската администрация на Старобелски район. В това си качество той упражнява надзор върху конфискуването на украински селскостопански продукти и зърно за тяхното прехвърляне в Русия. Поради това той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия и политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1385.	Marina Evgenievna KIM (Марина Евгеньевна КИМ)	Дата на раждане: 19.4.1952 г. Място на раждане: Ленинград, бивш СССР (понастоящем Санкт Петербург, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Марина Евгениевна Ким е руски телевизионен водещ и политик, член на президиума на Централния съвет на прокремълската партия „Справедливая Россия — Патриоты — За правду“ („Справедлива Русия — Патриоти — За истината“). В това си качество тя активно разпространява официална пропаганда относно руската агресивна война срещу Украйна и по-специално относно т.нар. мисия за денацификация. Целта на нейните пропагандни дейности е да се увеличи подкрепата на руски граждани за агресивната война срещу Украйна. Тя твърдо подкрепя незаконните референдуми, проведени в окупираните украински области Луганска, Донецка, Херсонска и Запорожка. Поради това Марина Ким е отговорна за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1386.	Dmitriy Yuryevich PUCHKOV (Дмитрий Юрьевич ПУЧКОВ)	Дата на раждане: 2.8.1961 г. Място на раждане: Кировоград, бивша Украинска ССР (понастоящем Украйна) Гражданство: руско Пол: мъжки	Дмитрий Юриевич Пучков е пропагандатор и бивш член на Обществения съвет към Министерството на културата на Руската федерация. През 2014 г. Пучков публикува книгата „Украйна е Русия“, в която възпроизвежда основните пропагандни послания, че Украйна не е независима държава. През март 2022 г. в интервюта за печатната преса Пучков се изказа в подкрепа на агресивната война на Русия срещу Украйна и повтори основните послания на руската пропаганда, че войната е резултат от агресивните действия на Украйна и НАТО, а Русия просто защитава сигурността си. Той продължава да разпространява пропаганда за войната в Украйна във вестник „Комсомолская правда“, финансиран от Руската федерация, и в различни социални мрежи. Поради това Дмитрий Пучков е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1387.	Grigoriy Viktorovich LEPSVERIDZE (Григорий Викторович ЛЕПСВЕРИДЗЕ)	Дата на раждане: 16.7.1962 г. Място на раждане: Сочи, Краснодарски край, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Григорий Викторович Лепсверидзе е руски певец, музикант, композитор и музикален продуцент. Лепсверидзе има голяма аудитория и силно влияние върху почитателите си. Лепсверидзе публично подкрепи действията на Руската федерация в Украйна и, в нарушение на украинското право, многократно посети украинските територии, окупирани от Русия. На 12 април 2022 г. Лепсверидзе изнася благотворителен концерт под мотото „За Русия“ и „За свят без нацизъм“ в подкрепа на агресивната война срещу Украйна и руските военни сили. На 11 май 2022 г. Лепсверидзе изнася концерт в Донецк в подкрепа на самопровъзгласилата се Донецка народна република. По този начин той публично подкрепя агресивната война срещу Украйна. Действията му стават част от пропагандна кампания на руските власти, насочена към увеличаване на подкрепата за военната агресия сред гражданите на Русия. Подкрепата на гражданите за агресивната война е важно условие за продължаването на войната. Следователно Григорий Лепсверидзе е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1388.	Boris Vyacheslavovich KORCHEVNIKOV (Борис Вячеславович КОРЧЕВНИКОВ)	Дата на раждане: 20.7.1982 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Борис Вячеславович Корчевников е известен руски телевизионен водещ в държавния телевизионен канал „Россия-1“ и генерален директор на ултраконсервативния телевизионен канал „Спас“, който принадлежи към руската православна църква. В периода 2017—2020 г. е член на Обществената камара на Руската федерация. На президентските избори през 2018 г. той е доверен представител на президента Владимир Путин. Той популяризира руската пропаганда чрез своето шоу „Судьба человека“ („Съдбата на човека“) по държавния телевизионен канал „Россия-1“ и има широка аудитория в социалните мрежи, където разпространява официална руска пропаганда. В постове си в социалните мрежи той нарича окупирания територии на Украйна руски. Неговите коментари приписват на Запада и Украйна безбожие и сатанизъм, което е в съответствие с официалната руска пропаганда, в която се твърди, че една от целите на агресивната война срещу Украйна е „борбата срещу безбожието“. Освен това той разпространява пропаганда чрез своето предаване. Борис Корчевников участва в прояви за набиране на средства за проруските бойци и насърчава руснаците да правят дарения.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
			По този начин той публично изразява своята подкрепа за агресивната война срещу Украйна. Тези действия стават част от пропагандна кампания на руските власти, насочена към увеличаване на подкрепата за военната агресия сред гражданите на Русия. Подкрепата на гражданите за агресивната война е важно условие за продължаването на войната. Следователно Борис Корчевников е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1389.	Nikita Sergeyevich MIKHALKOV (Никита Сергеевич МИХАЛКОВ)	Дата на раждане: 21.10.1945 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Никита Михалков е руски режисьор, актьор и публична фигура, който активно подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна в своите публични изявления. Той открито разпространява пропагандни послания на Кремъл относно Украйна от 2014 г. насам. Изразява подкрепа на незаконното анексиране на Крим и признаването на независимостта на т.нар. „Донецка народна република“ и „Луганска народна република“. Председател е на Руската фондация за култура, публична организация, създадена с указ на президента на Руската федерация през 2016 г. Оправдава агресивната война на Русия със защитата на Донбас от предполагаеми престъпления на Украйна, извършени срещу гражданското население. Обвинява украинците в т.нар. русофобия, като заявява, че „конфликтът“ между двете държави е бил неизбежен. Той нарича украинския език „катастрофа“ за Русия, тъй като според твърденията му на него се формулира омраза срещу страната и разпространява русофобия. Михалков призова за пълно прекратяване на преподаването на украински език в училищата в Донбас. Той подкрепя неверните послания на Кремъл относно биологични оръжия в Украйна и героизира руски затворници, сражаващи се в Украйна. През 2022 г. е удостоен със званието „Герой на труда“ на церемония в Кремъл и изнася реч в подкрепа на агресивната война срещу Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
			Поради това той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1390.	Sergey Aleksandrovich MIKHNEEV (Сергей Александрович МИХНЕЕВ)	Дата на раждане: 28.5.1967 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Сергей Михнев е политолог и политик. Той е член на Централния съвет на партията „Справедлива Русия — Патриоти — За истината“, която подкрепя руското нашествие в Украйна. В публичните си изяви той подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна. Той се изказа в полза на принудителната смяна на режима в Украйна, анексирането на украински територии от Русия, ракетните удари върху гражданска инфраструктура и предпологаемата необходимост от „денацификация“ и „демилитаризация“ на Украйна. Той популяризира идеологията за Руският Мир, чрез която Руската федерация узурпира правото на сфера на влияние в държавите от пост-съветското пространство, отхвърля легитимността на Украйна като суверенна нация и се застъпва за нейното обединение с Русия. Освен това той създава фондация, която подпомага руски военнослужещи, участвали в агресивната война на Русия срещу Украйна. Поради това той е отговорен за, активно подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1391.	Alexey Lvovich NIKOLOV (Алексей Львович НИКОЛОВ)	Дата на раждане: 21.12.1957 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки Номер на паспорта, номер на национален документ за самоличност, други номера на документи за самоличност: (1) 530308406 (2) 531246870	Алексей Николов е генерален директор на руската правителствена медийна организация „ТВ-Новости“ и на нейния подчинен, информационна телевизионна мрежа RT. „ТВ-Новости“ и RT се финансират от федералния бюджет на Руската федерация. Медните под негово ръководство, включително RT, разпространяват прокремълска пропаганда и дезинформация и подкрепят агресивната война на Русия срещу Украйна. Освен това той публично отрича отговорността на въоръжените сили на Руската федерация за военните престъпления, извършени в Буча. Поради това той е отговорен за, активно подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или заплашващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.
1392.	Viktor Petrovich GOREMYKIN (Виктор Петрович ГОРЕМЫКИН)	Дата на раждане: 4.2.1959 г. Място на раждане: Село Кормовое, градски окръг Серебряные Пруды Московска област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско	Виктор Петрович Горемкин е заместник-министър на отбраната на Руската федерация и ръководител на Главната военно-политическа дирекция на въоръжените сили на Руската федерация, която е централният военно-политически ръководен орган, извършващ военно-патриотични дейности във въоръжените сили на Руската федерация. Той е също така член на Колегията на Министерството на отбраната на Русия и бивш ръководител на главния щаб на въоръжените сили на Руската федерация.	16.12.2022 г.

Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
	Пол: мъжки	В настоящото си качество той отговаря за организацията на военнополитическата работа в рамките на руските въоръжени сили. Поради това той е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1393. Daniil Vyacheslavovich EGOROV (Даниил Вячеславович ЕГОРОВ)	Дата на раждане: 6.9.1975 г. Място на раждане: Московска област, бивш СССР, понастоящем Руска федерация Гражданство: руско Пол: мъжки	Даниил Вячеславович Егоров е член на „Координационния съвет към правителството на Руската федерация за посрещане на нуждите на въоръжените сили на Руската федерация и на други войскови части, военни формирования и органи“, създадени на 21 октомври 2022 г. Координационният съвет беше създаден, за да организира взаимодействието между федералните изпълнителни органи и изпълнителните органи на съставните субекти на Русия при решаването на въпроси, свързани с подsigуряването на нуждите на руските въоръжени сили по време на агресивната война срещу Украйна. Следователно, в качеството си на член на Координационния съвет, Даниил Егоров е отговорен за, подкрепя или осъществява действия и политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1394.	Viktor Vasilevich ZOLOTOV (Виктор Васильевич ЗОЛОТОВ)	Дата на раждане: 27.1.1954 г. Място на раждане: Рязанска област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Виктор Васильевич Золотов е член на Координационния съвет към правителството на Руската федерация за посрещане на нуждите на въоръжените сили на Руската федерация и на други войскове части, военни формирования и органи, създадени на 21 октомври 2022 г. Координационният съвет беше създаден, за да организира взаимодействието между федералните изпълнителни органи и изпълнителните органи на съставните субекти на Русия при решаването на въпроси, свързани с подсигурирането на нуждите на руските въоръжени сили по време на агресивната война срещу Украйна. Поради това, в качеството си на член на Координационния съвет, Викотор Золотов е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, подкрепя или осъществява такива действия или политики.	16.12.2022 г.
1395.	Aleksandr Leonidovich LINETS (Александр Леонидович ЛИНЕЦ)	Дата на раждане: 11.1.1963 г. Място на раждане: Староминская, Краснодарски край, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Александр Леонидович Линец е член на „Координационния съвет към правителството на Руската федерация за посрещане на нуждите на въоръжените сили на Руската федерация и на други войскове части, военни формирования и органи“, създаден на 21 октомври 2022 г. Координационният съвет беше създаден, за да организира взаимодействието между федералните изпълнителни органи и изпълнителните органи на съставните субекти на Русия при решаването на въпроси, свързани с подсигурирането на нуждите на руските въоръжени сили по време на агресивната война срещу Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
			Следователно, в качеството си на член на Координационния съвет, Александър Линец е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, подкрепя или осъществява такива действия или политики.	16.12.2022 г.
1396.	Maksim Stanislavovich ORESHKIN (Максим Станиславович ОРЕШКИН)	Дата на раждане: 21.7.1982 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР, понастоящем Руска федерация Гражданство: руско Пол: мъжки	Максим Станиславович Орешкин е член на Координационния съвет към правителството на Руската федерация за посрещане на нуждите на въоръжените сили на Руската федерация и на други войскове части, военни формирования и органи, създадени на 21 октомври 2022 г. Координационният съвет беше създаден, за да организира взаимодействието между федералните изпълнителни органи и изпълнителните органи на съставните субекти на Русия при решаването на въпроси, свързани с подsigуряването на нуждите на руските въоръжени сили по време на агресивната война срещу Украйна. Поради това, в качеството си на член на Координационния съвет, Максим Орешкин е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, подкрепя или осъществява такива действия или политики.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1397.	Igor Yurievich BABUSHKIN (Игорь Юрьевич БАБУШКИН)	Дата на раждане: 5.4.1970 г. Място на раждане: Рибинск, Ярославска област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Игор Бабушкин е губернатор на Астраханска област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Игор Бабушкин управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Игор Бабушкин е извършвал ползи от въведените от президента Владимир Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Игор Бабушкин е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Игор Бабушкин нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Следователно Игор Бабушкин е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подполагащи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1398.	Andrey Vladimirovich CHIBIS Andrei Vladimirovich CHIBIS (Андрей Владимирович ЧИБИС)	Дата на раждане: 19.3.1979 г. Място на раждане: Чебоксари, Република Чувашия, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Чибис е губернатор на Мурманска област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Андрей Чибис управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Андрей Чибис е извършил ползи от въведените от президента Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Андрей Чибис е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Андрей Чибис нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Поради това Андрей Чибис е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подполагащи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1399.	Gleb Sergeevich NIKITIN Gleb Sergeevich NIKITIN (Глеб Сергеевич НИКИТИН)	Дата на раждане: 24.8.1977 г. Място на раждане: Ленинград, бивш СССР, (понастоящем Санкт Петербург, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Глеб Никитин е губернатор на Нижегородска област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Глеб Никитин управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Глеб Никитин е извършвал ползи от въведените от президента Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Глеб Никитин е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Глеб Никитин нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Следователно Глеб Никитин е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подполагащи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1400.	Igor Mikhaylovich RUDENYA (Игорь Михайлович РУДЕНЯ)	Дата на раждане: 15.2.1968 г. Място на раждане: Москва, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Игор Руденя е губернатор на Тверска област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Игор Руденя управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Игор Руденя е извършвал ползи от въведените от президента Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Игор Руденя е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Игор Руденя нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Следователно Игор Руденя е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подпомагачи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1401.	Vladislav Valerievich SHAPSHA (Владислав Валерьевич ШАПША)	Дата на раждане: 20.9.1972 г. Място на раждане: Обник, Калужка област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Владислав Шапша е губернатор на Калужка област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Владислав Шапша управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Владислав Шапша е извършвал ползи от въведените от президента Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Владислав Шапша е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Владислав Шапша нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Следователно Владислав Шапша е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подполагащи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1402.	Andrey Alexandrovich TRAVNIKOV Andrei Alexandrovich TRAVNIKOV (Андрей Александрович ТРАВНИКОВ)	Дата на раждане: 1.2.1971 г. Място на раждане: Череповец, Вологодска област, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Травников е губернатор на Новосибирска област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Андрей Травников управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Андрей Травников е извършвал ползи от въведените от президента Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Андрей Травников е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Андрей Травников нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Следователно Андрей Травников е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подполагащи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1403.	Andrey Yuryevich VOROBYOV Andrei Yuryevich VOROBYOV (Андрей Юрьевич ВОРОБЬЕВ)	Дата на раждане: 14.4.1970 г. Място на раждане: Красноярск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Андрей Воробьев е губернатор на Московска област, назначен от президента Владимир Путин. В качеството си на губернатор Андрей Воробьев управлява регионален държавен орган на Руската федерация и отговаря за осъществяването на държавните политики на регионално равнище. Той изразява подкрепа за незаконното признаване на т.нар. независимост на т.нар. Донецка и Луганска народни републики и агресивната война срещу Украйна. В качеството си на губернатор Андрей Воробьев е извършва ползи от въведените от президента Путин изменения на руското административно право, които му дават възможност да остане на власт за допълнителни години. Андрей Воробьев е причастен и към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Андрей Воробьев нарушават правата на украинските деца и са в разрез с украинското право и административен ред. Следователно Андрей Воробьев е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подпомагаша суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификация информация	Основания	Дата на вписване
1404.	Igor Yuriyevich CHURBANOV (Игорь Юрьевич ЧУРБАНОВ)	Гражданство: руско Пол: мъжки Идентификационен номер по ДДС: 182806009863	Игор ЮриевиЧ Чурбанов е генерален директор на „Воткинский завод“, който произвежда ракети и боеприпаси за комплексите Искандер и Точка-У, които Русия използва в агресивната си война срещу Украйна. Чурбанов също така публично изразява подкрепа за руската агресивна война и е отговорен за разпространението на пропаганда в подкрепа на войната чрез публикуването на списанието на „Воткинский завод“. Следователно Игор Чурбанов е отговорен за, подкрепя и осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
1405.	Aleksey Aleksandrovich PETROV (Алексей Александрович ПЕТРОВ)	Гражданство: руско Пол: мъжки	Алексей Петров е съветник към Службата на комисаря по въпросите на правата на детето на Руската федерация. В тази си роля той е причастен към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Алексей Александрович Петров нарушават правата на украинските деца и нарушават украинското право и административен ред, поради което той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подповащи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1406.	Anton Vladimirovich SOLOVYOV (Антон Владимирович СОЛОВЬЕВ)	Дата на раждане: 28.6.1983 г. Място на раждане: Ленинград, бивш СССР, (понастоящем Санкт Петербург, Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Антон Соловьев е член на законодателното събрание в Санкт Петербург и член на партията United Russia („Единна Русия“). В тази си роля той е причастен към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Освен това, като член на партията „Единна Русия“ поема ангажимент за улесняване и ускоряване на административния процес във връзка с незаконното осиновяване в руски семейства. Действията на Антон Соловьев нарушават правата на украинските деца и нарушават украинското право и административен ред, поради което той е отговорен за, подкрепя и осъществява действия и политики, подкопаващи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1407.	Елеонора Mikhailovna FEDORENKO (Элеонора Михайловна ФЕДОРЕНКО)	Дата на раждане: 28.10.1972 г. Гражданство: руско Пол: женски	Елеонора Федоренко е съветник по правата на детето към ръководителя на т.нар. „Донецка народна република“. В тази си роля тя е причастна към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. Действията на Елеонора Федоренко нарушават правата на украинските деца и нарушават украинското право и административен ред, поради което тя е отговорна за, подкрепа и осъществява действия и политики, подкопавщи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1408.	Larisa Pavlovna FALKOVSKAYA (Лариса Павловна ФАЛКОВСКАЯ)	Дата на раждане: 6.4.1970 г. Място на раждане: Пировское, Красноярски край, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: женски	Лариса Фалковска е директор на Отдела за държавна политика за защита на правата на децата към Министерството на образованието на Руската федерация. В тази си роля тя е причастна към незаконното прехвърляне на украински деца в Русия и тяхното осиновяване от руски семейства. В качеството си на директор на Отдела за държавна политика за защита на правата на децата към Министерството на образованието на Руската федерация Лариса Фалковска е улеснила незаконното транспортиране и незаконното осиновяване на над 2000 украински сираци. На различни официални места Лариса Фалковска е действала като главен говорител и координатор на схемата на Русия за незаконно депортиране. Действията на Лариса Фалковска нарушават правата на украинските деца и нарушават украинското право и административен ред, поради което тя е отговорна за, подкрепя и осъществява действия и политики, подкопавщи суверенитета и независимостта на Украйна, както и стабилността и сигурността в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1409.	Denis Valiulovich GARIYEV (Известен още като: Denis GARIYEV (Денис Валиулович ГАРИЕВ))	Дата на раждане: март 1978 г. Място на раждане: Хабаровска област, бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) 654034325 (Русия); алт. Паспорт XXIIAN534753 Пол: мъжки	Денис Гариев ръководи „Руския имперски легион“ – паравоенно крило на Руското имперско движение (РИД – група, изговаряща идеите за превъзходство на бялата раса, основана от Станислав Воробьев през 2002 г.). Тази паравоенна група се бори активно в агресивната война срещу Украйна от името на Руската федерация. В социалните медии „Руският имперски легион“ описва участието си в руската война срещу Украйна като „принос за мисиите за разузнаване и нападения“. Денис Гариев участва в агресивната война срещу Украйна и е ранен в началото на 2022 г. Денис Гариев активно наема бойци доброволци, които да се присъединят към неговата паравоенна организация в борбата срещу Украйна по канала му в Telegram. В допълнение към сраженията в Украйна Руският имперски легион предоставя паравоенно обучение на последователи в Европейския съюз на идеите за превъзходство на бялата раса, като работи активно за обединяването на тези видове групи в общ фронт срещу предполагаемите им врагове. В качеството си на ръководител и командващ на Руския имперски легион, Денис Гариев е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1410.	Stanislav Anatolyevich VOROBYOV Известен още като: Stanislav VOROBUEV; Stanislav VOROBV; Stanislav VOROBV; Stanislav VOROBV; Stanislav VOROBV (Станислав Анатольевич ВОРОБЬЕВ)	Дата на раждане: 2.6.1960 г. Място на раждане: бивш СССР, (понастоящем Руска федерация) Номер на паспорта или на документа за самоличност: IVG678677 (Русия)	Станислав Воробьев е ръководител на Руското имперско движение — паравоенна организация, изповядваща идеите за превъзходство на бялата раса, която се бори активно в Украйна от името на руското правителство. Руското имперско движение (РИД) е основано от Станислав Воробьев през 2002 г. Под ръководството на Станислав Воробьев Руското имперско движение поощрява етнически руски национализъм и същевременно се стреми да подхранва екстремизма, основан на идеите за превъзходство на бялата раса, на Запад. То предоставя паравоенно обучение на руски граждани и членове на организации със сходни възгледи от други държави. Въоръженото му крило, Имперският легион, се бори активно от името на руските въоръжени сили във войната на Русия срещу Украйна. На официалната си уебстраница движението посочва като едно от основните си начинания „сраженията в Украйна срещу униатите и езичниците, които са гръбнакът на украинските въоръжени сили“. Станислав Воробьев лично наема доброволци, които да се борят заедно с руските въоръжени сили във войната на Русия срещу Украйна. В качеството си на ръководител на Руското имперско движение Станислав Воробьев е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подполагащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна, или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентификационна информация	Основания	Дата на вписване
1411.	Viktor Yuriyevich ANOSOV Известен още като: Viktor Yuriyovich ANOSOV; (“Носът” (На руски език: „Нос“)) (Виктор Юрьевич АНОСОВ)	Дата на раждане: 31.10.1965 г. Място на раждане: Симферопол, бивш СССР, (понастоящем Украйна) Гражданства: украинско, руско Пол: мъжки Номер на паспорта или на документа за самоличност: ES662458 (Украйна); ES301083 (Украйна); 68 13 814996 (Руска федерация)	Виктор Аносов е член на Управителния съвет на „Съюз на доброволците от Донбас“ — паравоенна организация, която се бори активно заедно с руските въоръжени сили в агресивната война на Русия срещу Украйна. В качеството си на член на Управителния съвет на Съюза на доброволците от Донбас Виктор Аносов е разположен в Славянск, Донецка област, като се сражава от името на руските въоръжени сили. Освен това Виктор Аносов е бил председател на военния „трибунал“ на т.нар. „Донецка народна република“, като в това си качество е отговорен за изтезанията и убийствата на украински затворници. Военни части на Съюза на доброволците от Донбас имат договор с руското министерство на отбраната и неговите членове са натоварени със задачата да предоставят пряка подкрепа за руските военни действия. Освен това Съюзът на доброволците от Донбас проведе разузнавателни операции, като събиране на разузнавателни данни и проучване за руските сили, включително определяне на места за руски военни нападения срещу цели в Украйна. В качеството си на член на Съюза на доброволците от Донбас Виктор Аносов е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
1412.	Yan Igorevich PETROVSKIY Известен още като: Jan PETROVSKY Ян ПЕТРОВСКИ „Veliki Slavjan“ „Велики Славян“ (Ян Игоревич ПЕТРОВСКИЙ)	Дата на раждане: 2.1.1987 г. Място на раждане: Иркутск, бивш СССР (понастоящем Руска федерация) Гражданство: руско Пол: мъжки	Ян Петровски е лидер и командващ руската паравоенна група „Task Force „Rusich““, която поддържа връзки с руското частно военно дружество „Вагнер“, евентуално функционираща като подразделение на Вагнер. Оперативната група „Rusich“ участва в бойни действия заедно с военните сили на Русия в агресивната война срещу Украйна. „Rusich“ има дълга история на сражения заедно с подкрепяните от Русия марионетни сили в региона на Донбас в Украйна. През 2015 г. нейните наемници бяха обвинени и заснети в извършването на жестокости срещу починали и заловени украински войници. В качеството си на лидер и командващ на Оперативната група „Rusich“ Ян Петровски е отговорен за, подкрепя или осъществява действия или политики, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна или стабилността и сигурността в Украйна или възпрепятстващи работата на международните организации в Украйна.	16.12.2022 г.

Образування

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
„126.	CREDIT BANK OF MOSCOW (На руски език: Московский кредитный банк)	Адрес: 2 Lukov pereulok, building 1, Москва 107045, Руска федерация Вид образување: публично акционерно дружество Място на регистрация: Руска федерация Дата на регистрация: 1992 г. Регистрационен номер: 1027739555282 Основно място на стопанска дейност: Руска федерация	„Московский кредитный банк“ е най-голямата недържавна публична банка в Русия и шестата по големина финансова институция на Русия. Тя е системно важна финансова институция за правителството на Руската федерация. Банката извършва дейност в сектора на финансовите услуги, който е от стратегическо значение за руската икономика и генерира значителен източник на приходи за правителството на Руската федерация. „Московский кредитный банк“ се ползва от държавна подкрепа. През май 2022 г. получи лиценз за износ на злато от правителството. Следователно банката извлича преки ползи от правителството на Руската федерация, което е отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна. Поради това „Московский кредитный банк“ оперира в икономически сектор, който осигурява значителни източници на приходи на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна. Освен това „Московский кредитный банк“ извлича ползи от правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
127.	JSC 'DALNEVOSTOCHN Y BANK' (JSC 'Far Eastern Bank') (На руски език: АО 'ДАЛЬНЕВОСТОЧН БЫЙ БАНК')	Адрес: 27, Verkhnortova Street, Владивосток 690990, Руска федерация Уебсайт: http://www.dvbank.ru/ Вид образување: акционерно дружество Място на регистрация: Руска федерация Дата на регистрация: 20.11.1990 г. Регистрационен номер: 1022500000786 Основно място на стопанска дейност: Руска федерация	„Дальневосточный банк“ е една от най-големите банки в Даления изток на Русия и е важна финансова институция за правителството на Руската федерация. Банката извършва дейност в сектора на финансовите услуги, който е от стратегическо значение за руската икономика и генерира значителен източник на приходи за правителството на Руската федерация. „Дальневосточный банк“ е също така една от банките, на които е разрешено да предоставят банкова подкрепа за договори в областта на руската държавна отбрана, и участва в много държавни програми, поради което е от стратегическо значение за руското правителство в контекста на агресивната война срещу Украйна. Поради това „Дальневосточный банк“ оперира в икономически сектор, който осигурява значителни източници на приходи на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна. Освен това „Дальневосточный банк“ осигурява материална подкрепа на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
128.	United Russia (На руски език: Единая Россия)	Адрес: 39th Building, Kutuzovsky Prospekt, Москва 121170, Руска федерация Телефон: (495) 786-82-89 Уебсайт: https://er.ru Ел. поща: post@edinros.ru	United Russia („Единая Россия“) е политическа партия, съгласувана с Кремъл. Тя се председателства от бившия руски президент Дмитрий Медведев. Тя подкрепя агресивната война срещу Украйна и незаконното и непризнато анексиране от Русия на украинските области Донецка, Луганска, Запорожка и Херсонска. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа на действия, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
129.	Federal Service for Supervision of Communications, Information Technologies and Mass Media, (Roskomnadzor) (На руски език: Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Роскомнадзор)	Адрес: Kitaygorodsky Ave 7 / 2, Москва 109992, Руска федерация Телефон: +7 (495) 983-33-93 Ел. поща: rsoc_in@rkn.gov.ru Уебсайт: https://rkn.gov.ru/	Роскомнадзор е руска държавна агенция, която отговаря за комуникациите, информационните технологии и средствата за масово осведомяване. Тя прилага държавната политика на цензура спрямо независимите медии. След началото на агресивната война на Русия срещу Украйна тя значително ограничи достъпа до информация за руското общество, възприе проведена пропаганда и въведе военновременна цензура, за да заглуши антивоенното несъгласие. Роскомнадзор нареди на руските медии да използват само информацията и данните, предоставени от официалните правителствени източници, когато отразяват агресивната война срещу Украйна. Агенцията забрани използването на думите „нашествие“ и „война“ и даде указания вместо това да се използва терминът „специална операция“. Роскомнадзор забрани отразяването на информация за многобройните жертви сред руските военнослужещи и цивилното население на Украйна. Тя предупреди медиите да не публикуват интервю, дадено от президента на Украйна Володимир Зеленски. Агенцията затвори уебсайтовете, които не са изгълбили разпорежданията ѝ, и поиска от съдилищата да санкционират неспазващите изискванията медии. Освен това тя блокира достъпа до платформите на социалните медии Facebook и Twitter, за да им попречи да споделят информация за войната. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа на действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
130.	New People (На руски език: Новые люди)	Адрес: Bolshoy Trekhgomyu Pereulok, building 11, entrance 2, Москва 123022, Руска федерация Телефон: +7 (800) 550-10-39 Уебсайт: https://newpeople.ru/ Ел. поща: info@newpeople.ru	New People („Новите хора“) е руска политическа партия. Тя подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна и незаконното и непризнато анексиране от Русия на украинските области Донецка, Луганска, Запорожка и Херсонска. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа на действия, подкопавщи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
131.	Liberal Democratic Party of Russia (На руски език: Либерально-демократическая партия России)	Адрес: 1st Basmanny Lane, building 3, entrance 1, Москва 107045, Руска федерация Телефон: +7 (495) 530-62-62 Уебсайт: https://ldpr.ru/ Ел. поща: office@ldpr.ru	Liberal Democratic Party of Russia („Либералната демократична партия на Русия“) е руска политическа партия. Тя подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна и незаконното и непризнато анексиране от Русия на украинските области Донецка, Луганска, Запорожка и Херсонска. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа на действия, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
132.	Just Russia — Patriots — For Truth (На руски език: „Справедливая Россия — Патриоты — За правду“)	Адрес: Седалище: 29 Bolshaya Tatarskaya St., Москва 115184, Руска федерация Пощенски адрес: 14 Akademika Pilgina str., entr. 2, Москва 117393, Руска федерация Телефон: +7 495 787 85 15 Уебсайт: https://spravedlivo.ru/main Ел. поща: info@spravedlivo.ru	Just Russia — Patriots — For Truth („Справедлива Русия — Патриоти — За истината“) е руска политическа партия. Тя подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна и незаконното и непризнато анексиране от Русия на украинските области Донецка, Луганска, Запорожка и Херсонска. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа на действия, подкопавщи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
133.	Communist Party of the Russian Federation (На руски език: Коммунистическая партия Российской Федерации)	Адрес: 3 Maly Sukharevsky Pereulok, bldg. 1, Москва 103051, Руска федерация Телефон: +7-495-692-7646 Уебсайт: https://kprf.ru/ Ел. поща: inter@kprf.ru	Communist Party of the Russian Federation („Комунистическата партия на Руската федерация“) е руска политическа партия. Тя подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна и незаконното и непризнато анексиране от Русия на украинските области Донецка, Луганска, Запорожка и Херсонска. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа на действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
134.	JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE „BUREVESTNIK“ (На руски език: АО ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ „БУРЕВЕСТНИК“)	Адрес: Sortovskoe highway 1a, гр. Нижни Новгород, обл. Нижни Новгород, Руска федерация (седалище) Вид образуване: акционерно дружество	JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE BUREVESTNIK („Централен научно-изследователски институт „Буревестник“) е руско дружество от оръжейната промишленост. През съществуването си (от 1970 г. насам) дружеството е разработило около 400 различни вида оръжия и военно оборудване. То доби най-голяма известност с производството на следните оръжия: артилерийски установки за военноморската артилерия АК-176, А-190; самоходни минохвъргачки (типове 2В11, 2К32, 2С12, 2В25), гаубици 2С35 и други. Централният научно-изследователски институт „Буревестник“ доставя различни типове минохвъргачки на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно Централният научно-изследователски институт „Буревестник“ е отговорен за предоставяне на материална подкрепа на действията, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
135.	LIMITED LIABILITY COMPANY „VOLGOGRAD MACHINE-BUILDING COMPANY „VGTZ“ (На руски език: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ „ВОЛГОГРАДСКАЯ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ „ВГТЗ““)	Адрес: square Im. Dzerzhinskogo 1, 400006 гр. Волгоград, Волгоградска област, Руска федерация Вид образување: Дружество с ограничена отговорност Място на регистрация: Волгоградска област, Волгоград, Руска федерация Дата на регистрация: 28 ноември 2002 г. Регистрационен номер: 1023402461752 Основно място на стопанска дейност: Русия	LLC „Volgograd Machine Building Company „VGTZ“ („Дружество с ограничена отговорност „Волгоградско машиностроително дружество „ВГТЗ“) е руски разработчик и производител на бойни десантни превозни средства. Волгоградското машиностроително дружество „ВГТЗ“ разработва и произвежда бойни превозни средства, вариращи от BMD-4М, BTR-MDM до модернизирани бойни превозни средства BMP-2 и BMP-3, които се използват от руските въоръжени сили по време на руската агресивна война срещу Украйна. Следователно Волгоградското машиностроително дружество „ВГТЗ“ е отговорно за осигуряването на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Волгоградското машиностроително дружество „ВГТЗ“ се възползва от агресивната война на Русия срещу Украйна, тъй като допринася за доставката на бойни машини за руските въоръжени сили и по този начин извлича преки ползи от нарастващата нужда от оръжие. Поради нарастващата нужда от оръжия Волгоградското машиностроително дружество „ВГТЗ“ се облагодетелства от правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
136.	JSC Bryansk Automobile Plant JSC „BAZ“ (На руски език: АО „Брянский автомобильный завод“) АО „БАЗ“)	Адрес: 1 Staleiteynaya ul., Брянск 241035, Брянская область, Руска федерация Вид образуване: акционерно дружество Място на регистрация: Брянск, Руска федерация Дата на регистрация: 4.4.2008 г. Регистрационен номер: 1083254005141 Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC Bryansk Automobile Plant е единственият руски производител, който произвежда специални колесни пашита и трактори (SKST) с висока проходимост, които са в основата на транспортната база за съществуващи и бъдещи средства за въздушна, ракетна и космическа отбрана, както и активно използвани като част от мобилни средства за радарно разузнаване, инженерна поддръжка и реактивни системи за залпов огън. JSC Bryansk Automobile Plant произвежда специални колесни пашита и трактори, които се използват за монтиране на противовъздушни ракетни системи S-350, S-400, Tor-M2 и други авиокосмически отбранителни системи. Тези системи за въздушна отбрана се използват от руските въоръжени сили по време на руската агресивна война в Украйна. Следователно JSC Bryansk Automobile Plant е отговорен за осигуряването на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. JSC Bryansk Automobile Plant се възползва от агресивната война на Русия срещу Украйна, тъй като допринася за доставката на специални колесни пашита и трактори за системите за въздушна отбрана на руските въоръжени сили и по този начин се възползва пряко от нарастващата нужда от оръжие. Поради нарастващата нужда от оръжия JSC Bryansk Automobile Plant се облагодетелства от правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
137.	JSC MACHINE BUILDING COMPANY „VITYAZ“ (На руски език: АО „МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ „ВИТЯЗЬ“)	Адрес: 2 Industrialnoe sh. гр. Ишимбай, Република Башкортостан, Руска федерация (седалище) Вид образуване: акционерно дружество	„JSC MACHINE BUILDING COMPANY „VITYAZ“ (или JSC VITYAZ) е руско дружество, занимаващо се с разработване, производство, експлоатация и ремонт на бронирани военни превозни средства. То е патентен производител на DT-30 „Vityaz“. JSC VITYAZ предоставя и произвежда верижни съчленени вездеходни машини – DT-30 „Vityaz“, на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно JSC VITYAZ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
138.	JSC KAZAN OPTICAL AND MECHANICAL PLANT (JSC KOMZ) (На руски език: АО КАЗАНСКИЙ ОПТИКО- МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД (АО КОМЗ))	Адрес: st. Lipatova, 37, Казан, Република Татарстан, Руска федерация Вид образуване: акционерно дружество	JSC KOMZ е руско диверсифицирано предприятие, специализирано в разработването и производството на оптични устройства и електронно военно оборудване (включително радари, бинокли и др.). JSC KOMZ произвежда електронни военни системи Moscow-1 (Москва-1), Ruchag-AV (Рычаг-АВ) и Quicksilver-BM (Ртуть-БМ), които се доставят на руските въоръжени сили и се използват в руската агресивна война срещу Украйна. Следователно JSC KOMZ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. JSC KOMZ се възползва от агресивната война на Русия срещу Украйна, тъй като допринася за доставката на електронни военни системи за руските въоръжени сили и по този начин се възползва пряко от нарастващата нужда от оръжие. Поради нарастващата нужда от оръжия JSC KOMZ се облагодетелства от правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
139.	JSC ENIKS (На руски език: АО „ЭНИКС“)	Адрес: st. Korolenko 120, Казан, Република Татарстан, Руска федерация Вид образуване: акционерно дружество Място на регистрация: Руска федерация Дата на регистрация: 6.6.2003 г. Регистрационен номер: 1031632202227 Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC ENIKS е руско дружество, занимаващо се с разработване, производство, експлоатация и ремонт на въздушни мишени и безпилотни летателни апарати (БЛА), системи за дистанционно наблюдение и друго военно оборудване. JSC ENIKS предоставя БЛА (Eletop-3 и Eletop-10), на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно JSC ENIKS е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
140.	PUBLIC JOINT STOCK COMPANY 'SCIENTIFIC AND PRODUCTION ASSOCIATION „STRELA” (PJSC „NPO „STRELA”““) (На руски език: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ „СТРЕЛА”““)	Адрес: str. M. Gorky 6, 300002, Тула, Тулска област, Руска федерация Вид образувание: публично акционерно дружество Място на регистрация: str. M. Gorky 6, Тула 300002, Тулска област, Руска федерация Дата на регистрация: 23.9.2002 г. Държавен регистрационен номер: 1027100517256 Данъчен идентификационен номер: 7103028233	Scientific and Production Association „STRELA”, PJSC, е специализирано предприятие, занимаващо се с разработването и производството на радарно оборудване за наблюдение и откриване на наземни и морски цели. Предприятието се занимава с разработване и производство на: радари за наблюдение на бойното поле, радари за локализиране на оръжия, радари за началната скорост на снаряда, радари за контрол на оръжията, бордово оборудване за въздушна отбрана за ракети „земя—въздух“, граждански радарни системи за сигурност. Сдружението е част от руската държавна организация Almaz-Antey Air Defense Concept и е основната организация за координиране на дейностите в определената технологична зона. Следва също така да се отбележи, че Almaz-Antey Concept принадлежи към Федералната агенция за управление на държавната собственост. Дружеството разработва и произвежда контрабатарейна радиолокационна станция „Зоопарк-1М“ (за разузнаване на артилерийски позиции), мобилна радарна разузнавателна наземна станция SNAR-10M1, специално бойно разузнавателно превозно средство SBRM Tigr („Tiger“) и други военни продукти, които се използват/са използвани от Русия по време на незаконното нахлуване в Украйна през 2022 г.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
			Поради това PJSC „Scientific and Production Association „STRELA“ е отговорно за материална или финансова подкрепа за действия, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
141.	JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ (На руски език: ИЖЕВСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД „КУПОЛ“)	Адрес: Pesochnaya st. 3, Ижевск, Удмуртска република, Руска федерация (седалище) Вид образувание: акционерно дружество Дата на регистрация: 23.4.2002 г. Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT 'KUPOL' (или JSC IEMZ KUPOL) е руско дружество, занимаващо се с разработването, производството, експлоатацията и ремонта на ракетни системи Тог, всесезонни ракетни системи „земя—въздух“, на ниска до средна надморска височина, с малък обхват на действие, предназначени за унищожаване на самолети, хеликоптери, крилати ракети и др. JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ предоставя ракетни системи Тог на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
142.	JSC VOSTOCHNAIA VERF (На руски език: АО „ВОСТОЧНАЯ ВЕРФЬ“)	Адрес: st. Heroes of the Pacific 1, Владивосток, Приморски край, Руска федерация (седалище) Вид образувание: акционерно дружество Дата на регистрация: 6.8.1994 г. Регистрационен номер: 1022501797064 Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC VOSTOCHNAIA VERF е руско корабостроително дружество. Известно е също така, че то е съпроизводител на специфичен тип плавателни съдове за миночистене, различни десантни съдове (каго например проект 11770). Публични източници сочат, че някои десантни съдове, произведени от JSC VOSTOCHNAIA VERF, бяха използвани по време на агресивната война на Русия срещу Украйна. JSC VOSTOCHNAIA VERF предоставя произведени десантни съдове на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно JSC VOSTOCHNAIA VERF е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
143.	LLC „HOLDING COMPANY „EGO-HOLDING““ (На руски език: ООО „ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ „ЭГО-ХОЛДИНГ““)	Адрес: ул. Бултерова, № 13А, ст. 20Н, 195256, Санкт-Петербург, Руска федерация Вид образуване: Дружество с ограничена отговорност Място на регистрация: ул. Бултерова, № 13А, ст. 20Н, 195256 Санкт-Петербург, Руска федерация Дата на регистрация: 10.10.1997 г. Държавен регистрационен номер: 1027802486580 Данъчен идентификационен номер: 7804070635	LLC „HOLDING COMPANY „EGO-HOLDING““ включва няколко предприятия от военнопромишления комплекс, които са водещи в Руската федерация в своите области на отбранителната промишленост за разработването и производството на средства и комплекси от радиокомуникационна и електронна война. Това са предприятия като: NPO Zavod „Volna“, NPI „Radiosvyaz“, „PKB RIO“. Едно от тях, JSC Scientific and Investment Enterprise „Protek“ разработва и произвежда автоматизирани заглушаващи станции R-330Zh „Zhitel“, използвани от Русия по време на агресивната война срещу Украйна. LLC „HOLDING COMPANY „EGO-HOLDING““ придоби JSC Scientific and Investment Enterprise „Protek“ през януари 2013 г. Така LLC „HOLDING COMPANY „EGO-HOLDING““, което притежава няколко предприятия от военнопромишления комплекс, е отговорен за материална или финансова подкрепа за действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
144.	JSC A.E. NUDELMAN DESIGN BUREAU OF PRECISION MACHINE BUILDING (KB TOCHMASH) (На руски език: АО КОНСТРУКТОРСКО Е БЮРО ТОЧНОГО МАШИНОСТРОЕНИ Я ИМ. А. Э. НУДЕЛЬМАНА (КБ ТОЧМАШ))	Адрес: st. Vvedensky, 8, Москва, Руска федерация (седалище) Вид образуване: акционерно дружество Основно място на стопанска дейност: Русия	КБ ТОЧМАШ е част от руското държавно дружество Almaz-Antey Corpset и е руски разработчик на оръжия, който произвежда широк спектър от противовъздушни системи, ръчно преносими противовъздушни системи (MANPADS), ракети, включително оръжия с повишена точност. КБ ТОЧМАШ произвежда противовъздушни ракетни системи Strela-10 и Sosna-R, които са широко използвани по време на агресивната война на Русия в Украйна през 2022 г. Следователно КБ ТОЧМАШ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. КБ ТОЧМАШ се възползва от агресивната война на Русия срещу Украйна, тъй като допринася за доставката на противовъздушни ракетни системи за руските въоръжени сили и се възползва пряко от нарастващата нужда от оръжие. Следователно КБ ТОЧМАШ се облагодетелства от правителството на Руската федерация, което е отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
145.	JSC Automobile Plant URAL (На руски език: АО Автомобильный завод „УРАЛ“)	Адрес: 1 Avtozavodtsev Prospekt, гр. Миас, Челябинска област, 456304, Руска федерация Вид образуване: акционерно дружество Място на регистрация: Челябинска област, Руска федерация Дата на регистрация: 22 юни 2000 г. Регистрационен номер: 1027400870826 Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC Automobile Plant URAL е руски производител на камиони и един от основните доставчици на бронирани камиони за руските въоръжени сили. Automobile Plant URAL участва в голямата руска програма за превозни средства Turphoon. Turphoon е руско семейство от бронирани бойни превозни средства със защита срещу мини и нападения от засада (MRAP), които са в експлоатация от 2014 г. насам. Камионите от семейство Turphoon са регистрирани в руската държавна оръжейна програма. Тези превозни средства се сглобяват в Automobile Plant URAL по силата на държавен договор с руското Министерство на отбраната. JSC Automobile Plant URAL произвежда превозни средства Ural — 4320 и Turphoon, които се използват от руските въоръжени сили по време на руската агресивна война в Украйна през 2022 г. Следователно Automobile Plant URAL е отговорен за осигуряването на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Automobile Plant URAL се възползва от агресивната война на Русия срещу Украйна, тъй като допринася за доставката на бронирани камиони за руските въоръжени сили и се възползва пряко от нарастващата нужда от оръжие. Следователно JSC Automobile Plant URAL се облагодетелства от правителството на Руската федерация, което е отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
146.	RESEARCH DESIGN BYURO „NOVATOR“ (На руски език: ОПЫТНОЕ- КОНСТРУКТОРСКО Е БЮРО „НОВАТОР“)	Адрес: Prospekt Kosmonavtov, 18, Екатеринбург, Свердловска област, Руска федерация (седалище) Вид образуване: акционерно дружество Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC RESEARCH DESIGN BYURO „NOVATOR“ е руско дружество, занимаващо се с разработването и ремонта на противовъздушни ракети с голям радиус на действие, крилати ракети, противобалистични ракети и друго военно оборудване. JSC „NOVATOR“ предоставя крилати ракетен модел 3M-54 Kalibr (известен също като 3M54-1 Kalibr и 3M14 Vityaz) на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно JSC RESEARCH DESIGN BYURO „NOVATOR“ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
147.	JSC NAUCHNO-PROIZVODSTVENNOE OBEDINENIE RUSSKIE BAZOVYE INFORMACIONNYE TECHNOLOGII (JSC RPA RUSBITECH) / (На руски език: АО „НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РУССКИЕ БАЗОВЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ“ (АО „НПО РУСБИТЕХ“))	Адрес: Varshavskoe sh. 26 building 11, Москва, Руска федерация (седалище) Вид образуване: акционерно дружество Място на регистрация: Русия Дата на регистрация: 22.9.2008 г. Регистрационен номер: 5087746137023 Основно място на стопанска дейност: Русия	JSC RPA RUSBITECH е руско технологично дружество, специализирано в производството на високотехнологични решения за руските правоприлагащи структури, главно за руските въоръжени сили. Най-известният продукт е компютърната операционна система, наречена Astra Linux, която понастоящем се използва почти изцяло от руските военни сили. Основната информационна система на руската армия е базирана на Astra Linux. Дружеството е известно също така с производството на командни пунктове тип АРЕ-5, използвани активно за комуникация в областта по време на агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно JSC RPA RUSBITECH е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
148.	JSC Concern Radio-Electronic Technologies KRET (На руски език: АО „Концерн Радиоэлектронные технологии“, КРЭТ)	Адрес: Goncharnaya st., 20/1, 109240 Москва, Руска федерация Телефон: +7 (495) 587-70-70 Уебсайт: www.kret.com Ел. поща: info@kret.com	Concern Radio-Electronic Technologies KRET е основният руски разработчик и производител на военни радиоелектронни продукти. Дъщерно дружество е на Rostec. Дружеството произвежда електронни системи за военни действия Класификация 4, използвани от въоръжените сили на Руската федерация по време на агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно носи отговорност за материална или финансова подкрепа на действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
149.	OJSC „RADIOAVIONIKA“ (На руски език: ОАО „Радиоавионика“)	Адрес: Troitskiy pr., 4, building B, Saint-Petersburg 190005, Russian Federation Телефон: +7 (812) 607-50-50 Уебсайт: http://www.radioavionica.ru Имейл: info@radioavionica.ru	Radioavionika е руско технологично дружество и доставчик на оръжия за въоръжените сили на Руската федерация. Radioavionika проектира и произвежда комплексите за разузнаване, управление и свързка „Strelets-M“, използвани от руските въоръжени сили по време на агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно носи отговорност за материална или финансова подкрепа на действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
150.	Technodinamika (На руски език: Технодинамика)	Адрес: 35, Bol'shaya Tatarskaya Str., Bldg. 5, 115184, Moscow, Russian Federation Телефон: +7 (495) 627-1099 Имейл: info@tdhc.ru Уебсайт: http://technodinamika.ru	Technodinamika е производител на оръжия, боеприпаси, химически и авиационни продукти и военен доставчик на въоръжените сили на Руската федерация. Това е холдингово дружество, което включва повече от 100 предприятия. Дъщерните дружества на Technodinamika произвеждат безпилотни летателни апарати KBLA-IVC, инженерни системи за дистанционно миниране (ISDM Zemedeleye) и боеприпаси за ракети, използвани в ракетите носители BM-27 Uragan, управляваните от Vkhg въздухоплавателни средства и артилерийските системи Tomado-S, използвани от руските въоръжени сили по време на агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно то носи отговорност за материална подкрепа за действия, подкопавщи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Освен това то осигурява материална подкрепа на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна, или извлича ползи от него.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
151.	JSC Ulan-Ude Aviation Plant (На руски език: АО „УЛАН-УДЭНСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ЗАВОД“)	Адрес: Khorinskaya Str. 1, 670009 Ulan-Ude, Republic of Buryatia, Russian Federation Телефон: +7 (301) 248-0392 Уебсайт: https://rabota.ulan-ude.ru/o-predpriyatii#O_predpriyatii Имейл: ulan@ulan.ru	Ulan-Ude Aviation Plant е доставчик по договор на въоръжените сили на Руската федерация. Той произвежда Mi-8AMTSh – военно-транспортни вертолети, използвани от руските въоръжени сили по време на агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно то носи отговорност за материална подкрепа за действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
152.	JSC „Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory“ (На руски език: „Нижегородский завод 70-летия Победы“)	Адрес: Sornovskoye road, 21, Nizhny Novgorod 603052, Russian Federation Телефон: 7 (831) 249-82-38 Имейл: 70Robeda@nzsrf.ru Уебсайт: https://nzsrf.ru/ Вид образување: акционерно дружество Място на регистрация: Нижни Новгород, Русия Дата на регистрация: 26.8.2014 г. Регистрационен номер: Данъчен идентификационен номер/ИНН: 525911339 Първичен държавен регистрационен номер/ОГРН: 1145259004296 Основно място на стопанска дейност: Русия	„Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory“ е фабрика в рамките на руската отбранителна промишленост. Задачата на завода е да произвежда авангардни оръжия и военно оборудване, които да гарантират изпълнението на руската държавна поръчка в областта на отбраната и на държавната програма за въоръжение. Това производство е необходимо за поддържане на цялостната способност на правителството на Руската федерация да продължи агресивната война срещу Украйна. Заводът, наред с другото, произвежда S-400, което Русия използва в агресивната война срещу Украйна. „Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory“ също така улеснява и насърчава дейностите на Ушагма — руска паравоенна организация, която подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна и разпространява руска пропаганда във връзка с войната. Следователно заводът е отговорен за осигуряването на материална или финансова подкрепа на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна, или за извличането на ползи от него.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
153.	JSC Votkinsk Machine Building Plant (На руски език: „Воткинский завод“)	Адрес: Kirov Street, 2427430 City of Votkinsk, Republic of Udmurt, Russian Federation Телефон: +7 (34145) 6-53-53 Имейл: zavod@vzavod.ru Уебсайт: https://vzavod.ru/ Вид образуване: акционерно дружество Място на регистрация: Воткинск, Република Удмурт, Русия Дата на регистрация: 1.10.2010 г. Регистрационен номер: Данъчен идентификационен номер/ИНН: 1828020110 Първичен държавен регистрационен номер/ОГРН: 1101828001000 Основно място на стопанска дейност: Русия	Votkinsk Plant е фабрика в рамките на руската отбранителна промишленост, която произвежда оръжия по рода си завод в Русия. Той произвежда, наред с другото, ракети и боеприпаси за комплексите „Искандер „И „Точка-У“, които Русия използва по време на агресивната война срещу Украйна. Следователно заводът е отговорен за осигуряването на материална подкрепа на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна, или за извличането на ползи от него.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
		Първичен държавен регистрационен номер/ОГРН: 1101828001000 Основно място на стопанска дейност: Русия		16.12.2022 г.
154.	RJSC „Motovilikhinskiye Zavody“ (На руски език: Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии „Мотовилихинские заводы“) ПАО „Мотовилихинские заводы“)	Адрес: Russia, 614014, Perm, str. 1905, building 35 Вид образуване: публично акционерно дружество Място на регистрация: Перм, Руска федерация Дата на регистрация: 11 декември 1992 г. Регистрационен номер: 1025901364708 Основно място на стопанска дейност: Русия	RJSC Motovilikhinskiye Zavody е руски публичен производител на оръжия и боеприпаси. Той се управлява от дружеството „RT-Capital“ на държавната корпорация Rostec. Основната дейност на RJSC Motovilikhinskiye Zavody е производството на военно оборудване, като единици артилерия, минохвъргачки и реактивни системи за залпов огън. RJSC Motovilikhinskiye Zavody разработва и произвежда бойни и транспортно-товарни превозни средства от реактивните системи за залпов огън Grad, Smerch, Tomado-G и Tomado-S. Той е единственият руски производител на бойни и транспортно-товарни превозни средства от състава на реактивните системи за залпов огън от типа „Grad“, „Smerch“ и техните изменени версии „Tomado-G“ и „Tomado-S“. RJSC Motovilikhinskiye Zavody участва в производството на реактивни системи за залпов огън „Tomado-G“ и „Tomado-S“, които се доставят на руските въоръжени сили и се използват в агресивната война срещу Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
			Следователно PJSC Motovilkhinskiye Zavody е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. PJSC Motovilkhinskiye Zavody също се възползва от агресивната война срещу Украйна, тъй като допринася за доставката на реактивни системи за залпов огън за руските въоръжени сили и по този начин се възползва пряко от нарастващата нужда от оръжие. Поради нарастващата нужда от оръжия PJSC Motovilkhinskiye Zavody се облагодетелства от правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
155.	All-Russia State Television and Radio Broadcasting Company (VGTRK) (На руски език: Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания (VGTRK))	Адрес: st 5th Yamskogo Polyu 19-21, 125124, Moscow, Russia Вид образување: Федерално държавно единно предприятие Място на регистрация: Pokhodnyu Proyezd 3-2, 125373, Moscow, Russia Дата на регистрация: 14.10.2002 г. Регистрационен номер: 1027700310076 Основно място на стопанска дейност: Москва, Русия	VGTRK е медийно холдингово дружество, което контролира телевизионни канали като Rossiya 1, Rossiya 24, RTR Planeta, радиостанция Vesti FM и др. То е притежавано и контролирано от Руската федерация и е признато за стратегическо предприятие от президента Владимир Путин. През 2022 г., в контекста на руската агресивна война срещу Украйна, руското правителство увеличи финансирането за контролираните от държавата медии; Очаква се VGTRK да получи 25,2 милиарда рубли. Следователно VGTRK се възползва от вземашите решения лица в Русия, отговорни за анексирането на Крим или за дестабилизирането на Украйна. Каналите, притежавани от VGTRK, предоставят платформа на Олга Скабеева, Дмитрий Киселёв, Владимир Соловьёв и други, които разпространяват пропаганда и дезинформация, свързани с агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно VGTRK подкрепя действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна, и е свързано с физически лица, които подкрепят такива политики и действия. Допълнително, VGTRK е отговорно за осигуряването на подкрепа на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна, и за извличането на ползи от него.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
156.	National Media Group (На руски език: "Национальная Медиа Группа" (НМГ))	Адрес: Prechistenskaya embankment, 13, building 1, 119034, Moscow, Russia Вид образуване: акционерно дружество Дата на регистрация: 1.2.2008 г. Регистрационен номер: 1087746152207 Данъчен идентификационен номер: 7704676655	National Media Group (Националната медийна група) е медиен холдинг, контролиращ 28 медийни дружества в Русия, включително Channel One, Channel 5, REN TV и STS, 78.тл, националният вестник Izvestia, Delovoy Peterburg и други медии. Тя е собственик на Bank Rossiya, чийто основен акционер е Юрий Ковалчук. Председател на управителния съвет на NMG е Алина Кабаева. Следователно NMG е свързана с физически лица и образувания, на които са наложени ограничителни мерки поради действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Медиите, контролирани от NMG, активно разпространяват пропаганда и дезинформация, свързани с руската агресивна война срещу Украйна. Следователно NMG подкрепя действия, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
157.	Strategic Culture Foundation (На руски език: Фонд стратегической культуры)	Адрес: Bolshaya Polyanka str., 50/1 STR.1, 119180, Moscow, Russia Вид образуване: Дружество с ограничена отговорност Място на регистрация: Bolshaya Polyanka str., 50/1 STR.1, 119180, Moscow, Russia Дата на регистрация: 21.2.2005 г. Регистрационен номер: 1057746290469 Данъчен регистрационен номер: 7706569306 Основно място на стопанска дейност: Москва, Русия	Strategic Culture Foundation (Фондация „Стратегическа култура“) е организация, финансирана от Руската федерация. Според официални доклади тя е тясно свързана със специалните руски служби, включително Службата за външно разузнаване (SVR). Уебсайтовете, контролирани от Strategic Culture Foundation: strategic-culture.org и fondsk.ru разширяват посланията на Кремъл и са насочени към чуждестранна публика с прокремълска дезинформация. Следователно Strategic Culture Foundation подкрепя действия, подпомагачи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Допълнително, Strategic Culture Foundation е отговорна за осигуряването на подкрепа на правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна, и за извличането на ползи от него.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
158.	ANO TV-Novosti (На руски език: АНО „ТВ-новости“)	Адрес: Autonomous non-profit organization (ANO) „TV-Novosti“, BOROVAYA ULITSA, D.3, K.1, Moscow, 111020, Russian Federation Телефон: +7(499)750-00-75, +7(495)926-28-30, +7(495)649-89-89 Уебсайт: https://partners.rt.com/contacts/ Имейл: info@rttv.ru	TV-Novosti е руска медийна организация, свързана с правителството. Тя се финансира от федералния бюджет на Руската федерация. Чрез подчинените ѝ медии организацията разпространява прокремълска пропаганда и дезинформация и подкрепя агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно организацията подкрепя материално или финансово действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна. Допълнително тя се възползва от правителството на Руската федерация, отговорно за анексирането на Крим и дестабилизирането на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
159.	Armed Forces of the Russian Federation (На руски език: Вооружённые Силы Российской Федерации)	Адрес: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160, Russia Телефон: 8 (495) 498-01-84 Уебсайт: https://mil.ru/ Имейл: ps-smi@mil.ru	Въоръжените сили на Руската федерация са военните сили на Руската федерация. На 24 февруари 2022 г. те поставиха началото на агресивната война срещу Украйна. Войниците на въоръжените сили на Руската федерация са извършили военни престъпления и нарушения на правата на човека срещу граждани на Украйна, включително безразборното използване на взривни вещества в населени райони и нападения срещу цивилни лица, опитващи се да избягат. Ежекущите по бърза процедура, незаконното задържане в затвор, изтезанията, малтретирането, изнасилванията и други форми на сексуално насилие бяха извършени в райони, окупирани от въоръжените сили на Руската федерация. Следователно въоръжените сили на Руската федерация те носят отговорност за материална подкрепа на действия, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
160.	National Guard of the Russian Federation (На руски език: Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации) Известна още като: Rosgvardiya (На руски език: Росгвардия)	Адрес: 9 Krasnokazarmennaya Street, 111250 Moscow, Russia Телефон: +7 495 361 85 79 Уебсайт: https://rosguard.gov.ru Имейл: dvsmi@rosgvard.ru	Националната гвардия на Руската федерация са вътрешните въоръжени сили на Руската федерация. Тя е участвала в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно тя носи отговорност за материална подкрепа за действия, подкопавали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
161.	Russian Aerospace Forces (На руски език: Воздушно-космические силы)	Адрес: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160, Russia Телефон: 8 (495) 498-02-09 Уебсайт: https://structure.mil.ru/structure/forces/air.htm Имейл: ps-smi@mil.ru	Руските военновъздушни сили са въздушното и космическо подразделение на въоръжените сили на Руската федерация. Те са участвали в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно те носят отговорност за материална подкрепа за действия, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
162.	Russian Airborne Forces (На руски език: „Воздушно-десантные войска“)	Адрес: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160, Russia Телефон: + 8 (495) 962 98 88 Уебсайт: https://structure.mil.ru/structure/forces/rd/airborne.htm Имейл: ps-vdv@mil.ru	Руските десантни сили са десантното подразделение на въоръжените сили на Руската федерация. Те са участвали в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно те носят отговорност за материална подкрепа за действия, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
163.	Russian Ground Forces (На руски език: „Сухопутные войска“)	Адрес: Frunzenskaya Naberezhnaya, 22/2, 119160 Moscow, Russia Телефон: + 8 (495) 693 32 56 Уебсайт: https://eng.mil.ru/en/structure/forces/type/ground.htm Имейл: ps-sv@mil.ru	Руските сухопутни сили са сухопутното подразделение на въоръжените сили на Руската федерация. Те са участвали в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно те носят отговорност за материална подкрепа за действия, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
164.	Russian Navy (На руски език: Военно-морской флот)	Адрес: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160, Russia Телефон: +7 (968) 766-17-67 Уебсайт: https://structure.mil.ru/structure/forces/navy.htm Имейл: ps-vmf@mil.ru	Руският военноморски флот са морското подразделение на въоръжените сили на Руската федерация. Подразделения на руския военноморски флот са участвали в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно той носи отговорност за материална подкрепа или за действия, подкопавачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
165.	Special Operations Forces (На руски език: Силы специальных операций)	Адрес: Command of the Special Operations Forces, military unit 99450, Moscow region, Solnechno gorsk district, Senezh town, Russia Имейл: ps-smi@mail.ru	Специалните оперативни сили са специалните сили на въоръжените сили на Руската федерация. Специалните оперативни сили са участвали в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно те носят отговорност за материална подкрепа или за действия, подкопавщи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.
166.	Main Computing Center of the General Staff (GVC) (На руски език: Главный вычислительный центр Генерального штаба („ГВЦ“))	Адрес: Znamenka Street 19, Moscow, Russia Вид образувание: Руски военен институт	Главният изчислителен център (ГВЦ) на Генералния щаб на руските въоръжени сили е ключово образувание в ракетните удари на Русия срещу Украйна, включително срещу граждански цели, през периода април—октомври 2022 г., като само през октомври 2022 г. убива над 30 души и ранява над 100 души. ГВЦ отговаря за техническата подготовка, включително за изчисляването на съответните данни за ракетните нападения срещу Украйна. Поради това ГВЦ е отговорен за, подкрепя и осъществява действия или политики, подкопавщи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
167.	Main Intelligence Directorate of the General Staff of the Armed Forces of the Russian Federation (Главное разведывательное управление Генерального штаба Вооружённых сил Российской Федерации) Известно още като: GRU (ГРУ)	Адрес: Grizodubovoy, 3, Moscow 125252, Russia Уебсайт: https://structure.mil.ru/structure/ministry_of_defence/details.htm?id=9711@egOrganization	Главна дирекция „Разузнаване“ на Генералния щаб на въоръжените сили на Руската федерация (ГРУ) е военната разузнавателна агенция на Русия. Тя е участвала в агресивната война на Русия срещу Украйна. Следователно носи отговорност за материална или финансова подкрепа на действия, подкопали или застрашили териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
168.	JSC „Zavolzhsky plant of caterpillar tractors“ („ZZGT“) (На руски език: ЗАО „Заволжский завод гусеничных тягачей“ (ЗЗГТ))	Адрес: 606522, Нижегородска област, Городецки район, Заволжье, Железнодорожная улица 1 Вид образуване: акционерно дружество Дата на регистрация: 26.9.2011 г. Място на регистрация: Област Нижни Новгород, Русия Основно място на стопанска дейност: Русия	ЗАО „Заволжски завод за гъсенични трактори“ е руско машиностроително предприятие, което произвежда и доставя верижни превозни средства за всякакъв терен ГАЗ-3344-20. ЗАО „Заволжски завод за гъсенични трактори“ предоставя превозни средства ГАЗ-3344-20 на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно ЗАО „Заволжски завод за гъсенични трактори“ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
169.	PUBLIC JOINT STOCK COMPANY "ZAVOD TULA" (На руски език: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 'ЗАВОД ТУЛА')	Тульская область, Тула, ул. „Ф. Смирнов“, 28 корпус Вид образувание: публично акционерно дружество (PJSC) Дата на регистрация: 16.8.2002 г. Място на регистрация: Тула, Русия Регистрационен номер: 1027100592210 Основно място на стопанска дейност: Русия	ПАД „Завод Тула“ е главният разработчик и серийен доставчик на мобилни средства за радиация, химическо и неспецифично биологично разузнаване на звеното към Министерството на отбраната на Руската федерация, отговорно за радиационна, химическа и биологична защита. ПАД „Завод Тула“ предоставя произведени специални разузнавателни превозни средства за радиация на руските въоръжени сили, които се използват в агресивната война срещу Украйна. Следователно ПАД „Завод Тула“ е отговорно за предоставяне на материална подкрепа за действия, подповащи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
170.	Russian Imperial Legion Известен още като: Russkiy Imperskiy Legion Санкт Петербург – Имперски легион „Imperial Legion“ „РИЛ“ (На руски език: Русский имперский легион)	Място на регистрация: Санкт Петербург, Руска федерация (ПК № 128, Санкт Петербург, 197022) Дата на регистрация: 2002	Руският имперски легион е паравоенно крило на Руского имперско движение (РИД) – група, изповядваща идеите за превъзходство на бялата раса, основана от Станислав Воробъов през 2002 г. Тази паравоенна група се бори активно в агресивната война срещу Украйна от името на Руската федерация. В социалните медии Руският имперски легион описва участието си в руската война срещу Украйна като „принос за мислите за разузнаване и нападения“. Следователно Руският имперски легион подкрепя материално действия, подкопаващи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
171.	Russian Imperial Movement Известен още като: RIM; Russkoye Imperskoye Dvizheniye (На руски език: Русское имперское движение)	Дата на регистрация: 2002 г.	Руското имперско движение (РИД) е изповядващо идеите за превъзходство на бялата раса движение, основано от Станислав Воробьов през 2002 г. Групата насърчава етнически руски национализъм и се стреми да подхранва екстремизма за превъзходството на бялата раса на Запад. То предоставя паравоенно обучение на руски граждани и членове на организации със сходни възгледи от други държави. Въоръженото ѝ крило, Имперският легион, се сражава активно от името на руските въоръжени сили във войната на Русия срещу Украйна. На официалната си уебстраница движението посочва като едно от основните си начинания „сраженията в Украйна срещу униатите и езичниците, които са гръбнакът на украинските въоръжени сили“. Следователно Руското имперско движение подкрепя материално действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
172.	Task Force „Rusich“ Известен още като: Military-Patriotic Club „Rusich“; „Rusich“ Saborich And Assault Reconnaissance Group; „Rusich“ Task Force; Sabotage And Assault Reconnaissance Group „Rusich“; „DSHRG „Rusich““ (На руски език: ОПЕРАТИВНАЯ ГРУППА „РУСИЧ“) (На руски език: „ДШРГ Русич“)	Дата на регистрация: 2014 г.	Оперативна група „Русич“ е паравоенна група, която поддържа връзки с руското частно военно дружество „Вагнер“, евентуално функционираща като подразделение на „Вагнер“. Оперативна група „Rusich“ участва в бойни действия заедно с военните сили на Русия в агресивната война срещу Украйна. Оперативна група „Rusich“ има дълга история на сражения заедно с подкрепяните от Русия марионетни сили в региона на Донбас в Украйна, а през 2015 г. нейните наемници бяха обвинени и заснети в извършването на жестокости срещу починали и заловени украински войници. Следователно Оперативна група „Русич“ подкрепя материално действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
173.	Union of Donbas Volunteers (На руски език: СОЮЗ ДОБРОВОЛЪЦЕВ ДОНБАССА)	Място на регистрация: str. Fadeeva, 7 building 1, office 2, 125047, Moscow, Russian Federation Дата на регистрация: 27.8.2015 г. Данъчен идентификационен номер: 9710001943 Държавен регистрационен номер: 1157700015065	Съюзът на доброволците на Донбас е паравоенна организация, която се бори активно в агресивната война срещу Украйна от страната на Руската федерация. Военни части на паравоенната организация имат договор с руското министерство на отбраната и неговите членове са наговорени със задачата да предоставят пряка подкрепа за руските военни действия. Освен това Съюзът на доброволците от Донбас проведе разузнавателни операции, като събиране на разузнавателни данни и проучване за руските сили, включително определяне на места за руски военни нападения срещу цели в Украйна. Следователно Съюзът на доброволците от Донбас подкрепя материално действия, подпомагачи или застрашаващи териториалната цялост, суверенитета и независимостта на Украйна.	16.12.2022 г.

	Име	Идентифицираща информация	Основания	Дата на вписване
174.	SBK ART LLC (На руски език: ООО SBK ART)	Адрес: Leningradsky Prospekt D. 37a K. 4, Floor/Room 10/33 A73, Municipal District of Khoroshevsky, Moscow 125167, Russian Federation Вид образование: Дружество с ограничена отговорност Място на регистрация: Pedestrian passage, home ownership 3. building 2, Moscow 125373, Russian Federation Дата на регистрация: 10.12.2021 г. Регистрационен номер: 1217700605209	„SBK ART“ ООД е дружество в Руската федерация, свързано със Сбербанк. „SBK ART“ ООД е създадено като дъщерно дружество на Сбербанк преди включването ѝ в ограничителния списък с цел да държи дяловете на Сбербанк в групата Fortepuа. Сбербанк запазва ефективен контрол върху „SBK ART“ ООД, независимо от предполагаемото прехвърляне на акциите му на бизнесмен в Обединените арабски емирства. Следователно „SBK ART“ ООД е свързано със Сбербанк, която е включена в ограничителния списък като образуване, оказващо финансова подкрепа на правителството на Руската федерация и ангажирано в икономически сектор, осигуряващ значителни приходи на това правителство.	16.12.2022 г.